
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 12. června 2019
Č. 112, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
1

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
1

1
9

1

DO VARŮ LETOS PŘIJEDE
I JULIANNE MOOREOVÁ
HEREČKA UVEDE V RÁMCI ZAHAJOVACÍHO VEČERA FILM PO SVATBĚ STRANA 15

Svátek slaví: Antonie

Loď s mariánským sloupem zakotvila u Karlova mostu. Povolení chybí
Sochař Petr Váňa (vpravo od sochy) a další kameníci včera na lodi přivezli do Prahy díly pro obnovu mariánského sloupu na Staroměstském náměstí.
Brzy ráno vypluli ze Staré Boleslavi a kolem půl šesté odpolední zakotvili nedaleko Karlova mostu. Kromě zhruba 250 kusů kamenů přivezli také odlitek
sochy Panny Marie a korintskou hlavici sloupu, kterou dokončují. Na Vltavě plánují zůstat měsíc, než celý sloup instalují na Staroměstské náměstí. Váňa
ale stále nemá od Prahy 1 povolen zábor. Přes platné stavební povolení by tak neměl stavbu zahájit. Více čtěte na straně 3. MAFRA

Psí život? Ne, zvířata
mají své chůvy i taxi
Cestování se zvířaty. Často je velice komplikované i nákladné. Zvířecí hotely. Jejich majitelé mají během
léta nejvíc práce, hlídají i křečky, morčata či hady. Kočky. Mohou zůstat doma, krmit je chodí „chůvy“ STRANA 11



www.metro.cz PRAHA středa 12. června 2019 02

Východní okraj me-
tropole řeší staro-
nové drama. Silni-
ce má přinést nežá-
doucí zástavbu.

Takzvaná Klánovická spojka
je plánovaný přivaděč na dál-
nici D11 vedoucí pozemky
v katastru východních měst-
ských částí Klánovice, Horní
Počernice a obce Šestajovice.
S dálnicí má být propojenmi-
moúrovňovou křižovatkou.
Ve směru na Šestajovice a Klá-
novice bude končit v místě,

kde je nyní pole. Zdánlivě mí-
rumilovně vyhlížející a obec-
ně prospěšná stavba, se kte-
rou se v územním plánu počí-
tá již několik let, je však tr-
nem v oku mnoha místním.
A to i přesto, že by přivaděč
na dálnici ušetřil v budoucnu
čas zdejším motoristům. Jed-
ním z nejvýraznějších odpůr-
ců jsou členové spolku Šesta-
jovice pro Život, kteří v těch-
to dnech na každém kroku
burcují místní k podepsání
nesouhlasné petice.
„V této fázi je pro nás přiva-

děč na D11 (Klánovická spoj-
ka) nepřijatelný, protože
bude dříve než podmíněné
nadřazené komunikace a dá

zelenou výstavbě na polích
podél silnice,“ uvádějí členo-
vé spolku v místním zpravo-
daji.
Stavba se nachází na území

dvou krajů a tří „obcí“. O to
složitější tak pro lidi donedáv-
na bylo hledat informace
a důvody, proč by mohla být
spojka pro ně prospěšná. Že
je nutné situaci nevnímat čer-
nobíle, potvrdila také starost-
ka Klánovic Zorka Starčevičo-
vá. „Zaznamenávám proti-
chůdné názory. Z pohledu do-
pravního se mohou pozitiva
zdát vmírné přesile nad nega-
tivy. Jako starostka však mu-
sím na budoucnost naší obce
myslet i komplexně. Na reali-
zaci této spojky je závislá vý-
stavba na Hornopočernicku
a v jeho okolí. Noví obyvatelé
přirozeně budou chtít použí-
vat hlavně klánovickou infra-
strukturu. Neumím si před-
stavit, že by naše městská
část zvládla takový skokový
nárůst obyvatel,“míní Starče-
vičová.

Klánovičtí i další obyvatelé
východního okraje Prahy
jsou pověstní svou bojovnos-
tí proti nezvaným hostům.
V minulosti například Kláno-
vičtí v referendu odmítli sil-
niční propojení s Horními Po-
černicemi či bojovali proti vý-
stavbě golfového hřiště. Věč-
ně horkým tématem je zde
také bezplatné parkování
u klánovického nádraží, kte-
ré sem tak logicky přivádímo-
toristy ze širokého okolí. Ne-
chuť k novým stavbám, která
je z mnoha uveřejněných ná-
zorů místních více než patr-
ná, by však tentokrát mohla
narazit.
„Je třeba si uvědomit, kdo

proti stavbě nejhlasitěji boju-
je. Jsou to ti, kteří mají nemo-
vitosti v blízkosti plánované-
ho přivaděče. Řada z nich je
koupila s vědomím, že se tu
bude stavět,“ uvedl pro Met-
ro František z Klánovic. To,
že jde o častý protiargument,
potvrzuje i spolek Šestajovi-
ce pro Život na svém webu.

O tom, jaký vliv by měla
stavba v současné podobě na
životní prostředí, bude jasno
22. června. Ke zveřejněnému
oznámení EIA se může v dal-
ších čtyřech dnech vyjádřit ši-
roká veřejnost, spolky, obce
i městské části. Pokud úřady
i přesto vydají potřebná povo-
lení, mohlo by se začít stavět
za tři roky. FILIP JAROŠEVSKÝ

Schvalovací proces kolem spojky započal před dvěma lety. MČ PRAHA-KLÁNOVICE

Čeští senioři přišli Rentě z nemovitosti na chuť
I český senior může prožít dů-
stojný život a nebýt odkázán
pouze na starobní důchod.
Stačí, když si vezme půjčku,
kterou nemusí splácet. Už
stovky klientů v naší zemi
mají zkušenosti s Rentou
z nemovitosti, další se o ní
postupně dozvídají a přidá-
vají se. Oč vlastně jde?

Mnozí důchodci jsou bohatí. Pa-
tří jim dům nebo byt, ale života si
moc neužívají, protože berou nízký
důchod. Společnost FINEMO.CZ,
která vznikla před 4 roky, se inspi-
rovala v zahraničí a našim senio-
rům chce na stará kolena přilepšit.
Díky licenci, kterou jí udělila Česká
národní banka, může důchodcům
zatím jako jediná nabízet Rentu

z nemovitosti. Říká se jí také zpětná
hypotéka a její obliba ve světě a teď
i v Česku raketově roste.

Zásadní je, že dům nebo byt na-
dále zůstává majetkem seniora.
Senior nic nesplácí, tato povinnost
přechází až na dědice. Ti se ale
nemovitosti vzdávat nemusejí. Je
úplně lhostejné, jakým způsobem
hypotéku splatí. Klidně mohou po-
užít své úspory nebo situaci vyřešit
jinak, po svém, většinou však pro-
dejem nemovitosti.

Senioři si buď zažádají o jednorázo-
vou výplatu peněz, nebo dostávají
každý měsíc předem dohodnutou
částku. Někteří dávají přednost
kombinaci obou těchto forem.
A na co všechno se dá hypotéka
využít? Na cokoli. Žádné limity ne-

existují. Spokojení důchodci ces-
tují, setkávají se s přáteli, sportují,
dopřávají si. Podporují vnoučata
na studiích, věnují se finančně ná-
ročným zálibám, jejich životní úro-
veň roste.

Zkušenosti se zpětnou hypotékou
ze zahraničí jsou pozitivní. Dědic-
tví je sice kvůli splátce půjčky nižší,
ale pokud důchodce nemovitost
zvelebil, může i díky tomu hodnota
zvelebené nemovitosti vzrůst.

Výhody Renty z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji a život si více užívat

ChCete Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů a odpovědi
na nejčastější dotazy nawww.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Petice je na nádraží

Jste-li proti přivaděči, můžete
do 20. června podepsat petici
v potravinách na nádraží
Klánovice.

● Dále lze podpisový arch ode-
vzdat do schránky na adrese
Trojmezní 1208, Šestajovice,
nebo v elektronické podobě
přes internetové stránky:
sestajoviceprozivot.cz.
Písemnou formou se musí
zabývat úřady, elektronic-
kou nikoli.

Sjezd z dálnice mnozí nechtějí

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 12. června 2019 03

Mariánský sloup
je v Praze. Kameny
ale zatím zůstanou
na lodi.

V sobotu odpoledne chce so-
chař Petr Váňa na Staroměst-
ském náměstí projekt lidem
představit a přivézt na místo
první kámen. Loď, která ka-
mennou skládačku dopravila
ze středních Čech, bude nyní
sloužit jako staveniště. Váňa
pravděpodobně do soboty ne-
získá zábor, o který žádal na
konci května, ani povolení

k vjezdu. Podle jeho včerejší-
ho vyjádření to ale stále není
vyloučeno. „Dostali jsme vyjá-
dření, žemusíme doplnit har-
monogram prací a souhlas
majitele pozemku, to doplní-
me,“ uvedl Váňa. „Souhlas
majitele pozemku máme, je
to dokument, který byl vy-
dán,“ doplnil.
„Stavebnímu úřadu Pra-

hy 1 byla doručena žádost
o povolení záboru, která však
obsahovala formální nedo-
statky. Žadatel byl vyzván
k doplnění žádosti, což se
k dnešnímu dni nestalo. Říze-
ní je nyní výhradně v kompe-
tenci státní správy,“ uvedla

mluvčí Prahy 1 Kateřina Písač-
ková. Stavební povolení na
znovupostavení mariánské-
ho sloupu na původní místo
získal Váňa v roce 2017. Letos
v červenci vyprší jeho plat-
nost. Podle sochaře by ale
s povolením problém být ne-
měl, protože stavba byla zahá-
jena koncem května, kdy
Váňa rozebral dlažbu na ná-
městí. Akci tehdy přerušili
městští strážníci.
Zastánci obnovy před sto

lety strženého sloupu argu-
mentují jeho uměleckou hod-
notou, odpůrci tvrdí, že jde
o symbol doby habsburského
útlaku. ČTK

Čtvrtý ročníkMetronome Fes-
tivalu Prague, který se koná
21. a 22. června na holešovic-
kém Výstavišti, zahájí v pá-
tek koncert Lenky Dusilové.
Vedle pěti hlavních scén se
program uskuteční i na dese-
ti doprovodných scénách.
Dvě vnitřní scény nabídnou
po oba dny program až do čas-
ných ranních hodin. Moderá-
torem hlavní scény bude Ma-
rek Taclík. „Doporučila bych
návštěvníkům, aby dorazili
co nejdříve, aby se vyhnuli
tlakům ve večerních hodi-
nách a užili si už odpolední
koncerty,“ říká dramaturgy-

ně festivalu Bára Šubrtová.
V pátečním programu dále
mimo jiné vystoupí nadžánro-
vá britská kapela Morcheeba
a Liam Gallagher. Bývalý
frontman britské popové ka-
pely Oasis potvrdil, že v Praze
v rámci Metronome odehra-
je speciální koncert trvající
devadesát minut. Festival si
také vybral pro premiéru své-
ho nového alba, které vyjde
na začátku června. Hlavním
tahákem sobotního progra-
mu budou němečtí průkopní-
ci elektronické hudby Kraft-
werk se svou proslulou 3D
show. ČTK

Loď plula ze Staré Boleslavi. Nákladní auta tam díly dovezla z Josefova. MAFRA

Metronome. Už
pátek bude nabitý

inzerce

Sochař Váňa dál
čeká na razítka



www.metro.cz PRAHA středa 12. června 2019 04

V nové čtvrti v Praze 7
vzniknoumimo jiné
bytové i administrativní
domy a park. U Vltavské
vyroste filharmonie.

Za patnáct až dvacet let by se měla zce-
la obměnit oblast, kde je aktuálně sta-
vební uzávěra. Územím povede železni-
ce a bude zde několik vlakových zastá-
vek. „Smyslem je vytvořit plnohodnot-
nou městskou čtvrť,“ řekl ke změnám
v Bubnech náměstek primátora Petr
Hlaváček. Celkem na současném
brownfieldu vznikne 1,8 milionu met-
rů čtverečních ploch. Bydlení bude tvo-
řit 60 procent z ploch. Žít by zdemohlo
až 25 tisíc lidí.

Základní představou architektů a au-
torů studie, kterou včera představil In-
stitut plánování a rozvoje, bylo propo-
jit historická území, která se k sobě
nyní podle architekta Petra Pelčáka
„otáčejí zády“. Podle něj vznikne zá-

stavba, jež plynule naváže na své okolí
a zároveň bude zachován charakter díl-
čích částí města, jako jsou Holešovice,
Bubny a Zátory.

„Uprostřed bude park, který části
spojí. Ten ještě navíc vytvoří dostateč-
ný obal okolo železničních tratí, jež
územím prochází. Důležité je, že ne-
vznikne nesourodá a nová čtvrť, ale
bude dodržován charakter okolních
čtvrtí,“ řekl Pelčák.

Obytné domy vyrostou zejména
u parku ve středu území. Okolo Argen-
tinské ulice budou hlavně administra-
tivní budovy. U nádraží Bubny aHolešo-
vice vzniknou náměstí a u stanice met-
ra Nádraží Holešovice jsou naplánová-
ny výškové budovy. „Je to jediné místo,
kde byly rozprostřeny ve větším prosto-
ru. Určitě ještě bude debata, ale vzhle-
dem k tomu, co bylo zpracováno, je to
nejrealističtější plán,“ řekl Hlaváček.
U stanice metra C plánuje město vysta-
vět novou koncertní halu. Zároveň
bude doprava z Hlávkova mostu pře-
směrována po nábřeží do Argentinské.

Od července budou moci lidé studii
připomínkovat. ČTK

Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1 032 Kč za 1gram. Než se však rozhodnete pro
prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je známo, že se poslední dobou
vyskytlo mnoho nepoctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro Vás tip,
kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých praktik obávat a navíc získáte
garanci nejvýhodnější ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete
o skvělých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.

Prodej zlata je opět při součas-
ných cenách poměrně snadný
způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy. Zlatnictví
Sherrimůžete najít na adrese:

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31
11000 Praha1
naproti domu u Nováků

Zlato za výhodné ceny vykupuje Zlatnictví Sherri
Zlatnictví Sherri v Galerii Myšák
Na jedné straně je zlato, které nepotřebujete. A na té druhé peníze, které se
vždycky hodí. Garanci nejlepší výkupní ceny a profesionální přístup nabízí zlat-
nictví Sherri v Galerii Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti domu
U Nováků. Prodávat můžete používané, nepoužívané či dokonce poškozené
zlaté šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit i jiné předměty, např.
stříbrné příbory, zlaté zubní korunky, brože, investiční zlato v podobě slitků
a cihel, mincí apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně informovat.

Zdokonalte se přes léto v angličtině

1. července - 16. srpna

Registrace již probíhá, přihlaste se včas

• Příměstský tábor pro děti s celodenním
programem v angličtině (1. července - 2. srpna)

• Intenzivní kurzy angličtiny pro mládež a dospělé
(také v termínu 2.-12. září)

• Příprava ke zkoušce IELTS

• Skills for work - workshopy obchodní angličtiny

www.britishcouncil.cz

inzerce

Klimatizují jen ožlucené tramvaje
S horkými dny je opět častějším tématem klimatizace v MHD. Organizá-
tor dopravy Ropid proto přispěchal s návodem, jak poznat, že přijíždí
klimatizovaná tramvaj 15T, již před nástupem. „Má-li na čele žluté rámo-
vání, je vybavena klimatizací a není záhodno v ní otevírat okna.
Pokud žluté rámování tramvaj na čele nemá, nemá ani klimatizaci a je
naopak záhodno otevírat všechna okna,“ vysvětluje Ropid. Aktuálně má
klimatizaci 127 vozů 15T a 123 vozů takto vybaveno není. Klimatizované
tramvaje se vyskytují nejvíce na linkách 5, 9, 15 a 20. JAR

V Bubnech má žít 25 tisíc lidí

IPR

2x DPP



www.metro.cz PRAHA středa 12. června 2019 05

S osudy více než
třiceti tisíc obětí
holokaustu přímo
v ulicích Prahy
seznámí chystaná
mobilní aplikace.

V Norimberské ulici, nyní Pa-
řížské, v čísle 10 žila do kon-
ce roku 1941 rodina stavební-
ho inženýra HermannaAbele-
se. Hermann a jeho žena
Zdenka žili v Praze dlouhodo-
bě. V roce 1930, kdy se jim na-
rodila dcera Eva, se přestěho-
vali do Dlouhé, po roce 1939
do Pařížské. Před nacisty se
rodině uprchnout nepodaři-
lo, i když se po vzniku protek-
torátu pokusili o vystěhování
do ciziny. Celá rodina byla de-
portována již druhým trans-
portem, který odjel v říjnu
1942 z Prahy do židovského
ghetta v polské Lodži. Dcera

Eva oslavila své jedenácté na-
rozeniny už v ghettu. O jejich
dalších osudech nejsou zprá-
vy, ale pravděpodobně zde ze-
mřeli na vyčerpání otrockou
prací, hladem nebo na nemo-
ci, které nebyly v podmín-
kách ghetta léčeny.
„Nová mobilní aplikace

zprostředkuje atraktivním
způsobem konkrétní příběh

nejen rodiny Abelesových,
ale osudy dalších více než tři-
ceti tisíc žen, mužů a dětí
z Prahy, kteří se stali oběťmi
holokaustu,“ říká Petr Konva-
linka, předseda Technologic-
ké agentury České republiky.
Ta projekt podporuje částkou
přesahující 5,5 milionu ko-
run. „Skrze stovky tisíc digita-
lizovaných portrétních foto-

grafií a autentických dobo-
vých dokumentů dokládají-
cích jejich každodenní život
bude moci uživatel pomocí
aplikace odhalit příběhy jed-
notlivých osob či rodin
a snadněji tak porozumět ne-
lehké životní situaci, v níž se
židovští obyvatelé Prahy ocit-
li ještě před svou deportací
do koncentračních táborů
a ghett,“ dodává Konvalinka.
Aplikace navíc pracuje s his-
torickými mapami a zkoumá
uživatelskou interakci s daty
přímo v prostoru. „Tvorba
uživatelského rozhraní vy-
chází z historických po-
znatků, a to v kombinaci
s kulturní geografií a pedago-
gikou. S využitím dat, auten-
tických dokumentů a fotogra-
fií z Databáze obětí holokaus-
tu, kterou náš institut rozvíjí,
navrátí aplikace jejich osudy
i tváře do míst, kde žily. A na
základě aktuální polohy zpří-
stupní tyto informace uživa-
telům,“ vysvětluje Tereza

Štěpková z Institutu Terezín-
ské iniciativy, který na vývoji
aplikace spolupracuje sMasa-
rykovým ústavem a Archi-
vemAkademie věd ČR, Multi-
kulturním centrem Praha
a společností Deep Vision.
„Využití moderní technolo-
gie přispěje k rozvoji toleran-
ce, vzájemnému respektu, od-
povědnosti a nediskriminace
s ohledem na rasu nebo třeba
etnický původ. Aplikace
bude mít široký potenciál vy-
užití nejen jednotlivci, ale
také například školními sku-
pinami,“ uvádí Konvalinka.
V současnosti vývojáři testují
první demo verzi.
Software bude mít navíc

takzvaný otevřený zdrojový
kód, takže jej bude v budouc-
numožné využít i pro projek-
ty jiných institucí a organiza-
cí. Budou takmoci vzniknout
například aplikace obsahují-
cí data obětí holokaustu z dal-
ších měst nebo aplikace s ji-
ným zaměřením. MET

Dnes příběhy rodin vyprávějí kameny zmizelých. ARCHIV

Odkud se jezdilo do táborů
a ghett, ukáže chytrý telefon

inzerce



MÁME
NAROZENINY!

Deník Metro slaví svoje 22. výročí
speciálním vydáním magazínu, který vyjde
ve velkém nákladu 19. června – hledejte ho

ve vašem oblíbeném stojanu!

Kde nás najdete, se dozvíte na
www.metro.cz/distribuce



www.metro.cz PRAHA středa 12. června 2019 07

Správa komunika-
cí poprvé výrazně
využívá Facebook.
Zájemmají stovky
tisíc lidí.

Donedávna se Technická
správa komunikací (TSK), jež
má v metropoli na starosti ty
nejdůležitější opravy v uli-
cích, spoléhala při komunika-
ci s Pražany hlavně na média,
svůj web a krátké zprávy na
sociální síti Twitter. V posled-
ních dnech ale chrlí na svůj
čerstvě založený facebooko-
vý profil jednu fotku, návod
či video za druhým. Podle
mluvčí TSK Barbory Liškové
mají o zdánlivě nepříliš atrak-
tivní stránku zájem stovky ti-

síc lidí. Ti pak TSK dělají ne-
malou službu – šíří informa-
ce dál. „Lidé často sdílejí in-
formace, které se jich přímo
dotýkají. A protože se pohy-
bují v okruhu přátel a ve sku-
pinách lidí se stejnými zájmy
i životním stylem, šíří se in-
formace díky sociálním sítím
dál až k těm lidem, které po-
třebujeme informovat,“ říká
Lišková.
Dvěma příklady za všech-

ny jsou videa k rekonstrukci
povrchu vozovky na nábřeží
Kapitána Jaroše a také právě
běžící informační kampaň
připravená na rekonstrukci
Vídeňské ulice. „Natočili
jsme čtyři videa, v nichž jsme
týden dopředu informovali
o připravovaném omezení
s objízdnými trasami. Domlu-
vili jsme se na spolupráci
směstskou částí Praha-Kunra-

tice, která nám hodně po-
mohla při dalším šíření po-
třebných informací. Tyto pří-
spěvky následně sdílely profi-
ly dalších okolních měst-
ských částí a nejrůznějších zá-
jmových skupin. Výsledkem
byl zásah sedmdesáti tisíc
lidí během pěti dnů, a to pou-
ze prostřednictvím videí na
Facebooku,“ shrnuje vedoucí
oddělení styku s veřejností
TSK Petr Jansa.
Podle ředitele instituce Jo-

zefa Sinčáka si lidé díky lepší
komunikaci na sociálních sí-
tích udělají také lepší pře-
hled o tom, co má a co nemá
správa komunikací v Praze
na starosti. Jinými slovy tak
nebudou na její pracovníky
„házet“ věci, které udělal ně-
kdo jiný. Podle Jansy je si
však TSK vědoma toho, že
s nárůstem zpětné vazby při-

bude i kritika. „Sociální sítě
k tomu doslova svádějí, zvláš-
tě v případě, že naše práce při-
náší lidem komplikace v běž-
ném životě. Zatím ale máme
s reakcemi na profil pozitivní
zkušenost a věříme, že lidé,
které stav Prahy zajímá
a chtějí konstruktivně při-
spět ke zlepšení situace, bu-

dou převažovat,“ doufá
Jansa. „Jsme si vědomi, že kaž-
dá síť má specifika a své fa-
noušky. Nejde jen kopírovat
jeden text kamkoli. Chceme
jít postupnou cestou. Pro nás
je důležitá zpětná vazba a po-
skytování informací, nejen ja-
kési splnění úkolu,“ uzavírá
Jansa. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Česká Letná
Festival Letní Letná od
14. srpna do 1. září již po-
šestnácté předvede boha-
tý svět nového cirkusu.
Vedle zahraničních
hvězd se představí i čes-
ká špička. Vystoupí třeba
Losers Cirque Company
s premiérou Hrdinové,
Cirk La Putyka s Isole či
Holektiv s Boženou
(na snímku). LETNILETNA.CZ

Jak objet nábřeží Kapitána Jaroše, ukazuje video. REPRO TSK

V hlavním městě ročně umí-
rá přes 12 tisíc lidí, z toho
zhruba 60 procent prožívá
závěr života v nemocnicích.
Přední čeští odborníci na pa-
liativní péči (přístup zaměřený
na zvyšování kvality života vážně
nemocných pacientů, pozn. redak-
ce) vytvoří s pražskou radní
pro sociální a zdravotní politi-
kuMilenou Johnovou dlouho-

dobou koncepci paliativní
péče v metropoli.
„O umírání se konečně za-

číná mluvit. Čím dál tím víc
lidí si uvědomuje, jak důleži-
té je prožít poslední fázi živo-
ta důstojně, bez bolesti a v co
nejvyšší kvalitě. Umírající
a nevyléčitelně nemocní se
ptají po potřebných službách
paliativní péče. Do lůžkových

nebo mobilních hospiců, kte-
ré tuto péči primárně posky-
tují, se však nyní v Praze do-
staneméně než desetina umí-
rajících,“ řekla Johnová, po-
dle níž chybí také ambulance
paliativní péče.
Vedení hlavního města teď

chce možnosti péče o nevylé-
čitelně nemocné a umírající
zásadně rozšířit. Centrum pa-

liativní péče na zadání hlavní-
ho města připravilo podrob-
nou analýzu paliativní péče
v Praze, na kterou naváže pří-
pravou dlouhodobé koncep-
ce. „Analýza definovala něko-
lik oblastí, jež zatímnefungu-
jí příliš dobře. Kromě kapaci-
ty paliativní péče chybí třeba
podpora pečujících rodin, cel-
ková informovanost občanů

nebo rozvoj kompetencí u po-
skytovatelů takzvané obecné
paliativní péče – praktických
lékařů, agentur domácí péče,
domovů pro seniory. To
všechno bude potřeba vybu-
dovat,“ shrnula Johnová. Au-
toři analýzy doporučili koor-
dinovat podporu paliativní
péče s ohledem na její zdra-
votně-sociální pomezí. MET

Nejen rozkopávají, ale i radí

Krátce

Vědecký park
Na náplavce u železniční-
ho mostu se na lodi
iQport dnes otevírá vě-
decký park. Mezi téměř
100 exponáty jsou pro
návštěvníky připraveni
dva humanoidní roboti,
simulace potápějícího se
Titaniku nebo hudební
nahrávací studio. Pro-
jekt iQport vytvořila spo-
lečnost BigMedia. Nahra-
dila jím výstavu Gott,
my life. Loni loď dva mě-
síce sloužila coby tělo-
cvična, prodejna a zážit-
ková zóna jedné sportov-
ní značky. Na ploše větší
než 700 metrů čtvereč-
ních si většinu exponátů
iQportu mohou návštěv-
níci vyzkoušet – rýžovat
zlato, vyrábět elektric-
kou energii nebo luštit
hlavolamy. Součástí par-
ku je i herna virtuální
reality. Zábavní vědecký
park na lodi iQport je
otevřen denně od 9 do
20 hodin až do 31. října.
Základní vstupné činí
180 korun. ČTK

Úmrtí. K více než polovině dochází v nemocnici



www.metro.cz PRAHA středa 12. června 2019 08

Arena bratří For-
manů se vrátila
k Vltavě.

To zase bude show. Mix nové-
ho a tradičního cirkusu je
ode dneška k vidění v Praze
na smíchovské náplavce.
Festival Arena Divadla brat-

ří Formanů potrvá do 26. červ-
na a nabídne několik českých
premiér a jednu světovou
předpremiéru. O tu se posta-
rá Cirque Trottola. V předsta-
vení Campana si umělci hrají
s emocemi a snaží se vykres-
lit svět lidské duše a do toho

všeho předvádí párovou akro-
bacii světové úrovně. Poprvé
přijede do Česka i belgický
Circus Ronaldo s představe-
ním La Cucina dell’arte. Tato
rodina cirkusáků diváky po-
baví a přímo před očima při-
praví pizzu. Rodinné předsta-
vení je plné žonglování
a klaunských vystoupení. S
humorem si hrají i Jean-Paul
Lefeuvre a Didier André. Na
Lodi Tajemství předvedou
show Parbleu. Diváci se mo-
hou těšit na klaunský mini-
malismus v kombinaci s no-
vým cirkusem. Pražskou pre-
miéru má na Lodi Tajemství
také pohádka Matěje Forma-
na Šťastný princ.

Letos se diváci mohou těšit
i na několik představení stu-
dentůDAMU, která se odehra-
jí v prostoru speciálního sta-
nu z představení Divadla brat-
ří Formanů Obludárium.
„Pro studenty to bude příleži-
tost prezentovat svou semest-
rální práci před publikem. Na-
víc scéna Obludária nabízí
ideální prostor pro jejich se-
mestrální zadání, kterým je
kabaret a revue,“ říká Jiří Ha-
velka, vedoucí Katedry alter-
nativního a loutkového diva-
dla DAMU.

Pro návštěvníky je připra-
ven i doprovodný program
v podobě dílen a koncertů.
Vstup do areálu je zdarma. MET V Obludáriu se představí studenti. 2x METRO

Cirque Trottola jsou výborní artisté. CIRQUE TROTTOLA Program najdete na festivalarena.cz.

Píše námHonza z Břeclavi, který
by se rád podělil o dojmy s užívá-
ním přírodní vlasové kosmetiky
THERMAL. Upřesňujeme, že
vlasová kúra THERMAL se
skládá ze 2ks krémů TH a l ks
šamponu TH. Celá kúra stojí
990 Kč a zakoupil ji u výhrad-
ního prodejce firmy SENS –
Kyjov 697 01, Komenského 606,
tel.: 518 615 091.
Měl jsem velké problémy s vypadá-
váním vlasů. Vlasy mi tak řídly, že
v některých místech na hlavě mi už
prosvítala kůže. V průběhu pěti let
jsem vyzkoušel několik preparátů,
které měly padání vlasů zastavit.
Výsledek byl vždy stejný – žádná
velká změna k lepšímu. Až jsem
v říjnu loňského roku na doporučení
méhokamarádavyzkoušelpreparáty
zn. THERMAL
Používám je přesně podle návodu
čtvrtý měsíc a mé problémy ustaly.
Jsem rád, že jsem konečně narazil
na kvalitní zboží, které mi velmi
pomohlo. Chtěl bych tímto firmě
SENS poděkovat.

VAŠE DOPISY
TÉMAVLASY

www.thermal-sens.cz

www.ekonomicke-stavby.cz

Kristýna 40 5+KK 8920 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

katalog 600 domů

inzerce

Světová předpremiéra i pizza
přímo od cirkusáků z Belgie



Více nawww.alza.cz/leto

VELKÝ

SOUTĚŽNÍ
ÚLET

Nakup nad 2 000 Kča výhru máš jistou!

SOUTĚŽNÍ



www.metro.cz DOMOV středa 12. června 2019 10

Čtrnáct dětí a čtyři dospělí
byli zraněni po včerejší neho-
dě autobusu s kamionem na
D35 u Litovle na Olomoucku.
Jedná se o převážně lehká
a středně těžká poranění.
Řidič autobusu byl zraněn
těžce. Podle mluvčího hasičů
ZdeňkaHošáka se nehoda sta-
la poté, co autobus narazil ze-
zadu do kamionu. Dálnice
byla ve směru na Mohelnici
na několik hodin uzavřena.
Původní informace uváděly
šest zraněných, později je-

jich počet stoupl na 15 a pak
ještě vzrostl. „Všichni nezleti-
lí pacienti byli stabilní a bez
ohrožení základních život-
ních funkcí,“ uvedlmluvčí zá-
chranné služby Pavel Lampa.
Podle informací cestovali
v autobusemalí fotbalisté ko-
lem deseti let věku. Podle
mluvčího záchranné služby
šlo o mimořádnou událost,
na místě zasahovaly posádky
záchranných služeb z celého
okolí včetně letecké záchran-
né služby. ČTK

Namístě nehody HZS OLOMOUCKÉHO KRAJE

2 cm
tloušťka

www.acara.cz
Pla tí pouze do 30. 6. 2019!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.

Slevy se nesčítají, neplatí zpětně,
na akční zboží, ani na objednávku.

D
en
ík
M
et
ro

tr
06
/2
01
9

STRAŠNICE

ČESTLICE

DLAŽBA GRIGIO
60cm x 60cm, tl. 2 cm

DLAŽBA GRIGIO
60cm x 60cm, tl. 2 cm

199,-
Kč/ks

inzerce

Srážka. Několik malých
fotbalistů je zraněno

Po celém
Česku
Tisíce lidí včera znovu de-
monstrovaly na různých
místech proti premiérovi
Andreji Babišovi a ministry-
ni spravedlnosti Marii Be-
nešové, kterou vnímají
jako ohrožení nezávislosti
justice. Účast byla na řadě
míst vyšší než před dvěma
týdny. Lidé se sešli v Brně
(nahoře), v Liberci (vlevo)
i v Ostravě. 3x ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 12. června 2019 11

Obsazenost hotelů
pro domácí zvířata
je porovnatelná se
zájmem o hotely
v letoviscích.

Minulý týden si Aneta Baklo-
vá, majitelka zvířecího hote-
lu Petland na pražské Pankrá-
ci, dopřála „luxus“. Vyrazila
s přítelem k moři. Byla to po-
slední možnost před hlavní
turistickou sezonou. Už po
příštím víkendu se začnou
klece a terária v jejím zvíře-
cím hotelu plnit nájemníky.
Na rozdíl od většiny podob-

ných zařízení, která jsou ur-
čena převážně pro psy nebo
pro kočky, si našla na trhu
díru. Odpočinout si u moře
chtějí nejen pejskaři, ale i ro-
diny, kde mají králíčky, fret-
ky, morčata, křečky, ježky...
„Vystudovala jsem psycholo-
gii a komunikaci se zvířaty,
sama jsem chovala malá zví-
řata,“ prozrazuje Baklová,
majitelka hotelu, který vzni-
kl z přízemního bytu jedno-
ho z pankráckých činžáků.
Na rozdíl od psích hotelů to-
tiž nepotřebuje třeba výběh
nebo brouzdaliště.
V době, kdy jsou středo-

mořské pláže obsazené turis-
ty, ona a její kolegyně buď pe-
čují o zvířata přímo v hotelu,
nebo objíždějí bydliště zákaz-
níků. „Kočky nemilují změ-
nu prostředí. Majitelé nám
dají klíče od bytu, my k nim
během dovolené dojíždíme,“
říká Aneta. Hlídala už i leguá-
na nebo velké hady. Její ho-
tel, stejně jako jiná zařízení
tohoto druhu, se neobejde
bez pojištění. „Už se stalo, že
po týdnu králík uhynul, to
předem neodhadne ani vete-
rinář při prohlídce,“ říká
Barklová.
Nakvap bude mít v příštích

měsících i manažerka Lenka
Harudová z psího hotelu Pet-
center v pražských Čertou-
sích. „Největší zájem souvisí
s letními dovolenými, ale
i jarními prázdninami,“ vy-
světluje Harudová. Zákazníci
vyjíždějí minimálně na týden
mimo domov, to kopíruje
i délku pobytu jejich mazlíč-
ka v hotelu. „Velký zájem je
také o prodloužené víkendy,
kdy k nám dávají pejsky na
dvě a čtyři noci,“ doplňujeHa-
rudová. Ani na pláži se nemu-
sí zákazníci se svými domácí-
mi miláčky úplně rozloučit.
Součástí pobytu je i zasílání
fotografií a informací, třeba
jak pes prožil noc. Nejen v let-
ní sezoně, ale i celoročně lze
využít Psí autobus. Malá do-
dávka pro psa přijede až
domů, po návratu majitelů

odmoře jimmazlíka opět do-
praví.
„Nejfrekventovanějšímmě-

sícem je pro nás červenec,“
říká Nikol Šabatová, majitel-
ka hlídací agentury Holiday-
Cat. Následuje prosinec a le-
den, především kvůli zim-
ním dovoleným a Vánocům.
Hlavně na přelomu roku stou-

pá zájem o hlídání zvířat až
pětinásobně. Agentura hlídá
nejen kočky, ale také psy,
a to výhradně v místě bydliš-
tě klientů, a působí kromě
Brna i v Praze, Plzni a v Klad-
ně. Hlídání má mnoho po-
dob, záleží na přání majitelů.
„Chůvamůže chodit za kočič-
kou jednou až dvakrát den-

ně, může u ní přespat. V pří-
padě péče o psa si ho chůvy
někdy berou k sobě domů,“
říká majitelka HolidayCat.
Také tady je samozřejmostí
odesílání fotografií nebo také
videí majitelům. Zákazníci se
tak přesvědčí, že se jejich
mazlíčkovi vede stejně dobře
jako jim umoře. PAVEL HRABICA

Citát

Počet objednávek v po-
rovnání s měsíci před
létem bývá o prázdni-
nách a vůbec v létě vyš-
ší až o sedmdesát pro-
cent. Je to práce od
nevidím do nevidím.
ANETA BAKLOVÁ, PETLAND

Vzít si psa nebo kočku, pří-
padně také fretku na dovole-
nou není levná záležitost. Po-
kud se jedná o takzvanou
„neobchodní cestu“, lze ces-
tovat až s pěti zvířaty. Jenže
pro ně potřebujete od veteri-
náře nejen očkování, ale
i pas. A to samozřejmě stojí
peníze. Také nesmíte zapo-
menout na vyšetření proti
červům (platí třeba do Velké
Británie), a sice nejdéle do
120 hodin před cestou. V ně-
kterých zemích může jít zví-
ře do karantény, takže stráví
víc času bez vás než s vámi.
Cestuje-li zvíře v zavazadlo-
vém prostoru, uhradíte ko-
lem tří tisíc korun za jednu
cestu. Máte-li kočku v malé
schránce a berete ji do kabi-
ny, připravte si ke své leten-
ce ještě 1500 korun. PH

Balea MEN sprchový gel
3v1 ušetří čas strávený
v koupelně. Jedním
produktem snadno
umyjete tělo, obličej
i vlasy. Varianta Fresh
s mořskými minerály
podporuje přirozenou
hydrataci pokožky
a propůjčuje jí příjemný
a osvěžující pocit.

Balea MEN
sprchový gel 3v1
300 ml, více druhů

1990
6,63 za 100 ml

Kč

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Mazlíci mají stejný luxus jako lidé
Služby, které nabízejí hotely (nejen) pro psy, se shodují s tím, co si jejich majitelé dopřá-
vají na dovolené. Samozřejmostí bývají bazény pro horké dny včetně sprchy a také vý-
běhy pro dostatečný pohyb. Jako tento Dog Park v Roztokách u Prahy. Hotely pro psy,
ale i pro kočky už mají také své kategorie, některé se mohou dokonce pyšnit označením
VIP a jsou až pětihvězdičkové. Zvířata zde mají k dispozici samostatné pokoje. MAFRA

inzerce

Hlídání zvířátek

2
Až na tolik měsíců si objedná-
vají majitelé pobyt v hotelu
pro psy. U drobnějších zvířat
jsou objednávky třeba jen
na jednu hodinu.

520
Tolik korun stojí den ve
VIP psím hotelu při týdenním
pobytu.

70
Tolik korun zaplatíte za den-
ní přístup na on-line kameru,
kde mazlíka sledujete.

Pes v letadle.
Cestování
vychází draze

Zvířecí hotely už mají napilno



www.metro.cz DOMOV středa 12. června 2019 12

„Je to majetkový
trest smrti,“ uvedl
u soudu Rath

Včera pokračovalo stání
s exhejtmanem Davidem
Rathem. Ten ve svém od-
volání označil návrh „za
majetkový trest smrti“.
Jedná se o návrh státní
zástupkyně Kateřiny Weis-
sové, jež chce Rathovi zvý-
šit peněžité sankce pro
něj a některé jeho spolu-
obžalované. Žalobkyně
v pondělí uvedla, že by
měl odvolací senát roz-
hodnout o zabavení veške-
rého Rathova majetku. Po-
dle ní bral úplatky a ni-
kdy se nesnažil nahradit
škodu. Korupční kauzou
se soudy zabývají od roku
2013 – jedná se o zmani-
pulované zakázky na opra-
vy zámku v Buštěhradě či
na modernizaci středočes-

kých nemocnic. Šlo údaj-
ně o desítky milionů
úplatků.

Biliony. Tržby
českých firem
lámou rekordy
Tržby stovky nejúspěšněj-
ších českých firem loni po-
prvé překonaly tři biliony
korun. Nejvyšší příčku
žebříčku Czech Top 100
obsadila již tradičně Ško-
da Auto, kterou následuje
polostátní ČEZ a Energe-
tický a průmyslový hol-
ding podnikatele Daniela
Křetínského. Podle údajů
Sdružení Czech Top 100
vykázala Škoda Auto loni
tržby 416,7 miliardy ko-
run, meziročně o 9,7 mi-
liardy korun více. Druhý
ČEZ utržil 184,5 miliardy
korun a EPH se umístilo
třetí s tržbami 179,5 mi-
liardy korun. Křetínského
firma vystřídala na bron-
zové příčce Agrofert, kte-
rý klesl na čtvrté místo
při tržbách 157,5 miliardy
korun. Páté místo obsadil
Unipetrol, jenž utržil přes
130 miliard korun. iDNES.cz

Třináct let pobíral
invalidní důchod
kvůli psychické
retardaci. Nyní je
před soudem.

Petr Stojka svou duševní ne-
moc předstíral, nezákonně
pobíral podporu. Ve spisu je
například důkaz, že před
10 lety si udělal řidičák. To je
důvod, proč se jeho případ
nyní řeší před soudem. U něj
včera byl také znalec, podle
kterého nic nenasvědčuje, že
by Stojka trpěl duševní poru-
chou. Hlavní líčení bude po-
kračovat v srpnu výslechem
dalších svědků. Stojka podle
státní zástupkyně Lucie Písec-
ké přesvědčil odborníky
o tom, že trpí středně těžkou
mentální retardací s porucha-
mi chování a že má IQ 35. Ob-
žaloba tvrdí, že před sociální-

mi pracovníky, kteří rozhodo-
vali o podporách, předstíral,
že je schoulený umatky, v tře-
soucích se rukou držel med-
vídka a vyvolával dojem, že
se úředníků bojí. Jeho matka
během šetření uvedla, že si
sám nevezme stravu, musí
mu pomáhat s výběrem oble-
čení nebo že si na toaletě sám
neutrhne papír.
Celkově podle obžaloby

způsobil České správě sociál-
ního zabezpečení a Úřadu
práce škodu přes dva miliony
korun. V minulosti byl při-
tom Stojka opakovaně odsou-
zen za majetkovou a drogo-
vou trestnou činnost, při-

čemž u soudu ani ve vězení
nikdy nevyvstaly pochybnos-
ti ohledně jeho duševního
zdraví. Stojka soudci Petru Ka-
cafírkovi sdělil, že neumí
číst. Jenže to by si nemohl
udělat řidičák, který prokaza-
telně vlastní. Stojka poté
řekl, že „o ničem neví“. Na
další otázky soudce pak odpo-
vídal, uvedl například, že si
přivydělává zametáním a rád
kreslí.
U soudu také vypovídal zna-

lec, který popsal vyšetření,
kterých se muž zúčastnil. Za-
tímco na prvním například
na vyzvání předložil občan-
ský průkaz, na zbylých dvou
nevěděl, co doklad totožnosti
je. Jeho chování popsal zna-
lec jako „s projevy masivní si-
mulace duševní choroby po-
dle laických představ“. Upo-
zornil také, že IQ 35 se proje-
vuje i na motorice, většinou
jde o chovance ústavů sociál-
ní péče. Takové projevy ale
Stojka nemá. ČTK a iDNES.cz

David Rath ČTK

Ukážou český unikát – nákupní tašky vyrobené ze stébel a proutí
V regionu dříve populární nákupní tašky z orobince budou mezi exponáty na připravované výstavě muzea v Turnově, jež je zaměřená na výtvory ze
slámy a proutí. Rostlinou orobincem se podle kurátorky výstavy Michaely Havelkové oblast dolního Pojizeří kolem Bakova nad Jizerou proslavila. „Kdy-
byste přišel na začátku 20. století do Bakova, nepotkáte nikoho, kdo by neměl orobincovou tašku,“ řekla. Pletením zboží z orobince se podle ní ještě
před druhou světovou válkou živila většina tamních obyvatel. „Bakovské tašky, brašny, kabely, bačkory, pantofle, střevíce a klobouky se prodávaly až za
oceánem,“ dodala Havelková. Orobinec je rostlina s květy lidově nazývanými doutníky, z něj v současnosti vyrábí jen několik řemeslníků. „V regionu je
Iveta Dandová z Mnichova Hradiště a po republice pouze další dva zpracovatelé,“ uvedla kurátorka. Vlastnostmi je podle ní orobinec trochu podobný
slámě. „Rozdíl je v tom, že se z něj mnohem lépe plete, je pevnější, poddanější. Na druhou stranu je mnohem náročnější na sklizeň,“ řekla Havelková.
Výstava bude přístupná od 13. června do 13. října v Kamenářském domě. ČTK

Stojka včera u soudu ČTK

KrátcePředstíral nemoc,
hrozí mu pět let



Středočeské
kulturní léto v GASKZA

H
R
AD
Y
G
AS
K

Akce se koná pod záštitou hejtmanky
Středočeského kraje Jaroslavy Pokorné
Jermanové a radního Středočeského
kraje pro oblast kultury a památkové
péče Karla Horčičky.

PÁ
TE
K
28
/6

PÁ
TE
K
23
/8

PÁ
TE
K
30
/8

CIRKUS
JINAK –
UMĚLECKO
ZÁBAVNÉ
ODPOLEDNE

STŘEDOČESKÉ
KULTURNÍ LÉTO
V GASK 2019
MULTIFEST
PAVEL CALLTA
OLGA LOUNOVÁ
DALIBOR JANDA
PETR KOLÁŘ

gROOVE ARMY –
ROYAL SQUAD
(BUBENICKÁ SHOW)
KONCERT
KLÁRA VYTISKOVÁ:
KLARA & THE POP

gASK — gALERIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE
BARBORSKÁ 51—53 / KUTNÁ HORA

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.gASK.CZ A FACEBOOK gASK
VSTUPENKY K DOSTÁNÍ V SÍTI TICKEPORTAL www.ticketportal.cz
ZAHRADY gASK JSOU OTEVŘENY VŽDY HODINU PŘED ZAČÁTKEM PŘEDSTAVENÍ

KONCERT
KAPELY
ČECHOMOR

PÁ
TE
K
12
/7



www.metro.cz ZÁBAVA středa 12. června 2019 14

Au
to

r
kř

íž
ov

ek
:J
Ar

os
lA

v
vA

n
ěč

ek

1 2 3

54 6

7 8 9

1. dvorany
2. zn. mléčných výrobků
3. Zátopkovo jméno
4. hlty
5. tajenka

Buňkovka

Vyškrtávejte zadaná slova ve všech
osmi směrech. Tajenku z nepoužitých
písmen čtěte po řádcích.

ANDANTE, ARIEL, ARIZONA, BOTSWANA,
BRUNO, DEZERCE, EKOLOG, ENATA, EOCÉN,
ERIKA, FENEK, GEKON, GUANO, HNANÍ,
ILONA, ILUZE, JEANS, JMELÍ, KARTA, KESER,
KUMŠT, MASOPUST, MECHANIK, NAFTA,
OSENÍ, OVACE, PROFESE, ROVNOST, RUMBA,
RUMUN, ŘÁDKA, ŘEZNÍČEK, SHLEDÁNÍ,
SCHIZMA, STÉLA, STROUHA, ŠPEJLE, TENOR,
TURÍN, VĚZEŇ, VINAŘKA, VINGL, VÝUKA,
VZDECH, ZEMĚDĚLEC, ŽUMPA

Osmisměrka

Doplňte do obrazce
všechna slova. Tajenka
je v označených
políčkách.

3 – KOV, ŽAL
4 – ANIŽ, SKLO, ŠTUK
5 – KRABI, METAN,

NÝTEK, TUŽKA
6 – MADONA, OHÝBAČ,

STĚRAČ, VERBEŽ
7 – ČUMÁČEK

10 – ALTERNÁTOR,
PROVINILCI

Kris kros

1. menší hospodářský
dobytek

2. injekční
stříkačka (hov.)

3. něm. rodné
město Beethovena

4. otvor ve stěně
5. pruh půdy u řeky
6. jitro
7. pastevec ovcí
8. výtvor
(Pom.: ičko)

Hřebenovka

6. vůdčí myšlenka
7. část stromu
8. zasedání
9. dřevo černé barvy

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.

Bludiště

STarT

ŘEŠENÍ:buňkovka–maso,hřebenovka–vinohrad,osmisměrka–mezera,kriskros–čočka

1 2 3 4 5



www.metro.cz DOMOV středa 12. června 2019 15

Jiří Bartoška, Eva Zaoralová
a jejich tým mají radost. Hos-
tem filmového festivalu v Kar-
lových Varech bude oscarová
herečka Julianne Mooreová,
která už během zahájení
akce převezme Křišťálový gló-
bus. Mooreová na festivalu
uvede film svéhomanžela, re-
žiséra Barta Freundlicha, Po
svatbě. Křišťálový glóbus le-
tos na festivalu dostane také
americká herečka Patricia
Clarksonová známá v posled-
ní době především ze seriálu
Ostré předměty. Na festival
se také vrátí herec Casey
Affleck.
Mooreová hrála po boku

Anthonyho Hopkinse
v thrilleru Hannibal. Paleon-
toložku Sarah Hardingovou
ztvárnila ve Ztraceném svě-
tu: Jurský park. Objevila se
také ve filmech Hodiny, Next
či Děcka jsou v pohodě. Za po-
stavu Alice Howlandové ve
snímku Pořád jsem to já zís-
kala Oscara, Zlatý glóbus
i Cenu BAFTA za nejlepší he-
recký výkon v hlavní roli. Zla-
tý glóbus již předtím obdrže-
la za film Prostřihy a televiz-
ní drama Prezidentské volby.
Mezinárodní filmový festi-

val v Karlových Varech se
uskuteční od 28. června do
6. července. Již dříve pořada-
telé oznámili, že Cenu prezi-
denta karlovarského festiva-
lu dostane kameraman Vladi-
mír Smutný. V hlavní soutěži
letos není žádný film české-
ho režiséra. Českou stopou
v hlavní soutěži je sloven-

sko-české drama Budiž světlo
Marka Škopa a české filmy
jsou v dalších soutěžích. Sek-
ce Na východ od Západu před-
staví debut absolventa FAMU

Michala Hogenauera Tiché
doteky s Eliškou Křenkovou
v hlavní roli au pair vystave-
né manipulaci v rodině, v níž
pracuje. Dokumentární sou-

těž uvede novinku Martina
Marečka, jíž je komorní road
movie otce a syna Dálava. Ve
znělce festivalu se objeví he-
rečka Jiřina Bohdalová a pře-

hlídka uvede digitálně
zrestaurovaný film ze zlaté-
ho fondu české kinematogra-
fie – snímek Juraje Herze Spa-
lovač mrtvol. ČTK

J. Mooreová PROFIMEDIA.CZ

Na řadě míst byla tropická noc, na severu padaly kroupy
Na mnoha místech republiky panovala v noci na včerejšek letošní první tropická noc. Teploty vzduchu, které po celou
noc neklesly pod 20 stupňů, zaznamenaly na 33 ze všech zhruba 250 stanic. Nejtepleji bylo na stanici Jeseník, kde naměři-
li 21,9 stupně, na letišti Chotusice na Kutnohorsku v noci vyšplhal teploměr na 21,7 stupně. Na Karlovarsku a Liberecku
řádily bouřky. Přišly přívalové deště, zatopily sklepy, silný vítr vyvracel stromy. Dnes budou tropy, k večeru opět hrozí
bouřky. V Praze teploty dosáhnou 33 stupňů. Zítra spadnou o deset stupňů, ale víkend bude zase horký. Na včerejším
snímku jsou lidé, kteří se koupali u jezu na Berounce v Dobřichovicích. ČTK

Účinné složení se zinkem
a pyrithionem osvobozuje
od viditelných lupů již
po prvním umytí. Složení
s mentolem a výtažkem
z máty jablečné předchází
svědění pokožky
a příjemně chladí.
Neobsahuje silikony.
Dermatologicky testováno.

Balea MEN
šampon na vlasy
proti lupům
250 ml

3990
15,96 za 100 ml

Kč

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

inzerce

Státní zástupci obžalovali
přes 33 tisíc lidí a 260 firem,
na dalších 36 tisíc lidí podali
návrh na potrestání ve zkráce-
ném řízení. Kriminalita tak
oproti loňským rokům klesla,
ukázala výroční zpráva Nejvyš-
šího státního zastupitelství.
Předloni státní zástupci poda-
li obžalobu nebo návrh na po-
trestání téměř 71 tisíců lidí,
což bylo zhruba o 7 tisíc méně
než o rok dříve. Odborníci tvr-
dí, že se kriminalita přesouvá
na internet. „Odpadly takové
ty méně závažné trestné
činy, například drobné kráde-
že. Ne že by se nestávaly, ale
lidé je tolik nehlásí policii,“
okomentoval statistiky nej-
vyšší státní zástupce Pavel Ze-
man k důvodům poklesu evi-
dované kriminality. iDNES.cz

Kriminalita.
Přesouvá se
na internet

Hvězda ve Varech. Přijede
oscarová Julianne Mooreová



www.metro.cz SVĚT středa 12. června 2019 16

Česká republika jednoznač-
ně podporuje zahájení přístu-
pových rozhovorů Severní
Makedonie do Evropské unie.
Premiér Andrej Babiš to řekl
po jednání s předsedou vlády
Severní Makedonie Zoranem
Zaevem. Vstup Severní Make-
donie a Albánie do EU už dří-
ve podpořili vicepremiér
a ministr vnitra Jan Hamáček
či ministr zahraničí Tomáš
Petříček. Zaev ocenil Babišo-
vu podporu. Země podle něj
splnila veškeré požadavky
EU. Vstup do společenství by
mimo jiné znamenal posílení
hospodářství a investic Sever-
ní Makedonie. ČTK

Konverzní terapie
způsobují zdravot-
ní problémy.

Německý ministr zdravotnic-
tví Jens Spahn chce prosadit
návrh zákona, který by zaká-
zal nabízet a provádět tera-
pie, jež homosexuálům slibu-
jí změnu sexuální orientace.
Podle něj jsou terapie škodli-
vé a z lékařského hlediska na-

prosto neopodstatněné, pro-
tože homosexualita není ne-
moc, a proto ji ani nelze ni-
jak „vyléčit“.
„Konverzní terapie způso-

bují zdravotní problémy,“
řekl Spahn. Ministr už začát-
kem roku ustavil komisi, jež
se má k tématu vyjádřit. Její
závěry budou známy v srpnu.
Už nyní ale má ministerstvo
k dispozici expertní posudky.
Z nich vyplývá, že zákaz kon-
verzních terapií by byl medi-
cínsky odůvodněný a nebyl

by v rozporu s právem. Podle
nadace Magnuse Hirschfelda,
která s ministerstvem ve věci
regulace nabízené léčby ho-
mosexuality spolupracuje,
jsou v Německu každoročně
tisíce případů, kdy lidé pod-
stoupí nějakou formu „tera-
pie“, jež jimmá pomoci změ-
nit sexuální orientaci. Meto-
dy se různí a mohou mít po-
dobu klasických psychotera-
peutických sezení, koučinku
nebo třeba modliteb či exor-
cismu. ČTK

Nejdražší obraz
světa pluje
Obraz Salvator Mundi
od Leonarda da Vinciho,
který byl prodán za

450 milionů dolarů
(10,18 miliardy korun), se
patrně nachází na jachtě
saúdského prince Muham-
mada bin Salmána. Obraz
zůstane na lodi do té
doby, než hlavní město

Saúdské Arábie otevře
nové kulturní centrum.

Smrtelná nehoda
V Paříži zahynul 25letý
muž převezený do nemoc-

nice poté, co se při jízdě
na elektrické koloběžce
srazil s autem. Úřady fran-
couzské metropole se pro-
voz elektrických kolobě-
žek po jejich prudkém ná-
stupu snaží regulovat. ČTK

Zákaz „léčit“
homosexualitu

Hongkong dnes čekají další
demonstrace na protest proti
návrhu zákona, který by
umožnil osoby podezřelé ze
spáchání trestného činu vydá-
vat do pevninské Číny. Správ-
kyně Hongkongu Carrie La-
mová navzdory dosavadním
protestům prohlásila, že ná-
vrh zákona půjde do druhé-
ho čtení v parlamentu. Při ne-
dělních demonstracích vyra-
zilo podle organizátorů do
ulic přes milion lidí.
Kromě demonstrací ozná-

milo již téměř 2000 menších

podniků včetně restaurací,
obchodů s potravinami či
knihkupectví, že se do stávky
zapojí. Přidat se chtějí také
malé hotely, právní firmy
a učitelé. Někteří řidiči auto-
busů jsou na protest proti ná-
vrhu zákona o vydávání při-
praveni jezdit po městě rych-
lostí pouhých 20 až 25 kilo-
metrů v hodině s cílem ochro-
mit dopravu. Na 10 tisíc lidí
slíbilo, že se ve středu dopo-
ledne zúčastní pikniku vedle
sídla vlády, který svolali akti-
visté na Facebooku. ČTK

Zápasník kradl auta
Polská protiteroristická policie zadržela bývalého zápas-
níka smíšených bojových umění (MMA) Mameda Chalido-
va (na snímku uprostřed). Je podezřelý, že byl součástí
skupiny, která v Česku kradla luxusní auta. ČTK

Odsouzenci za sexuální činy
na dětech mladších třinácti
let budou muset v americ-
kém státě Alabama měsíc
před propuštěním začít brát
léky na utlumení sexuální po-
tence. Zákon již podepsala
alabamská guvernérka Kay
Iveyová. O případném ukon-
čení terapie, které se nepřes-
ně říká chemická kastrace,
bude v každém případě
zvlášť rozhodovat soud. Po-
kud usvědčený násilník léč-
bu odmítne, případně ji sám
přeruší, bude mu hrozit ná-
vrat za mříže. ČTK

Protest. Autobusy
pojedou pomalu

Knihu
pochválil
Ve Spojených státech vy-
šla kniha někdejší pravé
ruky amerického prezi-
denta Donalda Trumpa
George Soriala, který je
ve vedení Trumpova ob-
chodního impéria. Knihu
s názvem Skutečná doho-
da napsal Sorial společně
s někdejším novinářem
Damianem Batesem.
Trump knihu na Twitteru
označil za báječnou. AP

Babiš. Podpořil
Severní
Makedonii

Krátce

KSW_MMA

„Kastrace.“
Jako trest
deviantům

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 12. června 2019 17

Poskytuje efektivní
deo ochranu a svěžest
až po dobu 48 hodin.
Neobsahuje alkohol
a hliníkové soli.
Nezanechává bílé skvrny
na tmavém oblečení
a minimalizuje žluté
skvrny na světlém
oblečení. Dermatologicky
testováno.

Balea MEN
deo sprej
200 ml, více druhů

2790
13,95 za 100 ml

Kč

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

V KapskémMěstě
si dávají trhat zdra-
vé řezáky.

Na předměstí Kapského Měs-
ta lze často potkat lidi všeho
věku bez předních zubů. Ne-
jde o žádný zdravotní pro-
blém, ale o tradici. Takzvaný
úsměv z Cape Flats, podle ná-
zvu předměstí, je specifický
pro tuto oblast Jihoafrické re-
publiky, kde se bezzubá ústa
považují za známku krásy.

Podle serveru Franceinfo se
ti, kteří si dobrovolně nechali
vytrhnout zcela zdravé přední
zuby, považují za přitažlivější
než předtím. Nejde o otázku
generace ani pohlaví. V Cape
Flats jsou bez zubů matky ro-
din i mladíci. Žena jménem
Wedaad si nechala naprosto
zdravé řezáky vytrhnout,
když studovala na střední ško-
le, a ničeho nelituje. „Dala
jsem si odstranit přední zuby.
A nenechala jsem si nasadit
umělé. Udělala jsme to, proto-
že je to zde populární. Cítíme
se svůdnější,“ sdělila.

Zatímco jí zuby chybějí per-
manentně, mnozí z těch, kdo
se pro podobný krok rozhodli,
si nechali udělat nasazovací
náhradu, takže se mohou roz-
hodnout, kdy úsměv z Cape
Flats použijí a kdy ne. Další va-
riantou je náhrada v podobě
zlatých nebo stříbrných zubů.
To je právě největší trend
mezi místními míšenci.
Zvyklostí se na vědecké

úrovni zabývá Jacqui Friedlin-
gová z univerzity v Kapském
Městě. „Historicky se vytrhá-
vání předních zubů praktiko-
valo i jinde v Africe s cílem

označit členy etnické skupi-
ny. Sem, do Kapského Města,
tento zvyk podle všeho při-
nesli přivezení otroci. I dnes
je to forma identifikace.
Umladých se to chápe jako ri-
tuál vstupu do komunity,“
řekla Friedlingová.
I když zvyk převládá mezi

černochy, není omezen je-
nom na ně. Někdo se domní-
vá, že se zde projevuje vliv
gangů, které tuto praxi zpo-
pularizovaly. Jiní věc vysvět-
lují ze sexuálního pohledu
a chybějící část chrupu ozna-
čují za „propast vášně“. ČTK

inzerce

Miliony důchodců v Británii
budou zřejmě muset příští
rok začít platit za sledování
televizních kanálů veřejno-
právní vysílací společnosti
BBC. Ta v pondělí oznámila,
že plošná politika bezplat-
ných televizních licencí pro
osoby starší 75 let se v červnu
2020 stane minulostí. Zdar-
ma budou moci vysílání sle-
dovat už jen v domácnos-
tech, kde alespoň jeden člen
ve věku nad 75 let pobírá dáv-
ky pro finančně slabé. ČTK

Další těla
Maďarské úřady vyprostily
z vraku výletní lodi čtyři
další těla. Stalo se tak při
vyzvedávání lodi ze dna
Dunaje, které začalo včera
ráno. Plavidlo se potopilo
v Budapešti 29. května,
poté co se srazilo s větší
lodí. O život přišlo 26 jiho-
korejských turistů a dva
maďarští členové posádky.
Dvousettunový jeřáb, kte-
rý vrak vyzvedl, byl přista-
ven nedaleko budovy ma-
ďarského parlamentu již
o víkendu. Dosud však zá-
chrannou operaci kompli-
kovaly silné proudy. AP

Thajsko
Novým thajským premié-
rem byl včera oficiálně
prohlášen dosavadní
předseda vojenské vlády
Prajutch Čan-Oča. Junta
v zemi vládne od roku
2014. Volby byly několi-
krát odloženy a analytici
upozornili na to, že Pra-
jutch Čan-Oča a jeho re-
žim před jejich konáním
podnikli řadu kroků, kte-
ré jim měly zajistit, aby
v čele státu zůstali. AP

Bez zubů jsou krásnější

Izraelští vojáci v noci na úte-
rý omylem začali střílet na
příslušníky palestinských
bezpečnostních složek ve
městě Nábulus a jednoho
z nich zranili.
„Při operaci, jejímž cílem

bylo zatknout teroristy, pro-
pukla přestřelka mezi izrael-
skými vojáky a lidmi, které
vojáci identifikovali jako po-
dezřelé. Později bylo vyhod-
noceno, že šlo o zaměstnance
palestinských bezpečnost-
ních služeb,“ uvedla v prohlá-

šení izraelská armáda a dopl-
nila, že okolnosti přestřelky
budou vyšetřeny.
Guvernér Nábulusu

Ibráhím Ramadán řekl, že iz-
raelští vojáci začali střílet
„přímo a bez zdůvodnění“ na
budovupalestinských bezpeč-
nostních sil. Izrael podle gu-
vernéra palestinskou autono-
mii neinformoval, že do Ná-
bulusu vyslal vojáky, jak
bývá jindy zvykem. Podle iz-
raelské armády nebyl zraněn
žádný izraelský voják. ČTK

BBC. Zruší
bezplatnou
televizi

Krátce

Woodstock
nebude
Plány na připomínku
50. výročí legendárního
hudebního festivalu
Woodstock definitivně
padly. Majitel pozemku
se totiž rozhodl smlouvu
o pronájmu pořadate-
lům zrušit. Už v dubnu
od projektu odstoupila
společnost, která byla
hlavním investorem
akce. Festival se měl ko-
nat v areálu závodiště
Watkins Glen v americ-
kém státě New York. ČTK

Krátce

První mše
v Notre-Dame
V požárem poškozené
katedrále Notre-Dame
v Paříži se v sobotu usku-
teční první bohoslužba.
Mše v jedné z postran-
ních kaplí se bude moci
zúčastnit jen kolem
dvou desítek lidí. ČTK

Přestřelka. Šlo
o izraelský omyl



www.metro.cz KULTURA středa 12. června 2019 18

Zámek Žďár nad Sázavou oži-
vuje festivalemKoresponDan-
ce Marie Kinsky, rozená Ma-
rie de Crevoisier d’Hurbache.
Tanec vystudovala na paříž-
ské Sorbonně, do Česka se
provdala až roku 1997, za
Konstantina Kinského.
„Hned jsem tancovala a tanec
i učila, potřebovala jsem se
vyjádřit. Ale i tanec je nástroj
ke komunikaci. Kombinovat
obojí je pro mne velká výho-
da,“ říká Kinsky. Letos se festi-
val KoresponDance koná od
12. do 14. července.

Proč vás napadlo založit
taneční festival?
Už 20 let v Centru choreo-

grafického rozvoje SE.S.TA
rozvíjíme dovednosti a zna-
losti profesionálů. A tak je fér
uvádět je i veřejně. Zároveň
dáváme dohromady umělce
z celého světa. Je to velká ra-
dost, vidět, že lidé, kteří se vů-
bec neznají ani nemluví stej-
ným jazykem, mohou společ-
ně nejen komunikovat, ale
i tvořit! Zároveň s manželem
máme na starosti Zámek
Žďár nad Sázavou, kam chce-
me zvát lidi, dávat je dohro-
mady díky kultuře a umění.

Kdo je letošní nejočekáva-
nější hvězdou?
Jsem ráda, že můžeme

uvést skupinu nového cirku-
su EIA, která přijede z Barce-
lony. Jsou tak zkušenými ak-
robaty, že i když dělají mis-
trovské kousky, působí to na-
prosto přirozeně a nenároč-
ně. Jako by si povídali s kama-

rádem a přitom se jen ruka-
ma drželi tyče několik metrů
nad zemí. Tihle umělci kom-
binují neuvěřitelný druh ak-
robacie s citlivostí a vtipem.
Viděla jsem je v Nizozemsku
a publikum bylo nadšené, vě-
řím, že ve Žďáru bude také.
V dalším představení budou
diváci sledovat, jak se evrop-
ské barokní umění kombinu-
je s africkým. A výsledek je
plný energie a zábavy. Naši
přátelé z Ghany jsou skvělí
umělci, kteří vzbuzují auto-
matickou touhu se hýbat.

Jaké představení byste
doporučila?
Doporučila bych všechna.

Budou bavit laiky i profesio-
nály. Ale jestli mám ještě
něco připomenout, tak napří-
klad Lance moi en l’air, před-
stavení britské skupiny Joli

Vyann – akrobatický duet,
který hodně citlivě hovoří
o lásce a současných vztazích
mezi muži a ženami. Nebo
třeba skupinu Amer a Africa,
která vás jednoduše okouzlí
a dá vám možnost stát se
hvězdami jejich představení.

Co byste vybrala v rámci
doprovodného programu?
Doprovodný program

máme hlavně proto, aby se
publikum mohlo zapojit
a účastnit aktivně. Aby kaž-
dý, kdo měl třeba celý život
touhu tančit anebo zkusit
nový cirkus a nemohl, právě
ve Žďáře tuto šanci dostal.
A protože budeme mít na
zámku i umělce z Ghany, bu-
deme se učit nejen jejich ta-
nec, ale také jejich kuchyň –
naučí náš uvařit některá afric-
ká jídla. LUCIE MOTTLOVÁ

Manželé Kinských a Joli Vyann KORESPONDANCE.CZ a MOVINGPRODUCTION I

OPEN AIR KONCERT

Vstup volný

Keith Lockhart dirigent, Olga Šroubková housle
Time for Three smyčce, zpěv

John Williams, Dave & Chris Brubeck

www.ceskafilharmonie.cz

19. června 2019, 20.20, Hradčanské náměstí

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

K nadcházejícím osmdesáti-
námKarla Gotta vydává Supra-
phon dvě speciální kolekce
mapující nejoblíbenější písně
z průběhu bezmála šesti de-
kád jeho hudební kariéry. Při-
pravované výběrovky vyjdou
v pátek ve dvou kompletech:
Karel Gott 80/80 – Největší
hity 1964–2019 na 4CD a záro-
veň v exkluzivním výprav-
ném 15CD–boxu pod názvem
Karel Gott singly – 300 písní
z let 1962–2019. Ani na jed-
nom titulu nechybí aktuální
hit Srdce nehasnou. MET

KNIHUPOHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉMKNIHKUPECTVÍ

WWW.KOSMAS.CZ

inzerce

Gott. Dvě velké
kolekce hitů

Krátce

Dorazí Tech N9ne
Už 18. ročník festivalu
Hip Hop Kemp se koná
od 15. do 17. srpna ve Fes-
tivalparku v Hradci Králo-
vé. Mezi hlavní zámořské
hvězdy patří Tech N9ne,
EarthGang, Masego nebo
producent The Alche-
mist. Do Hradce se vrací
Pharoahe Monch či Mas-
ta Ace. Dorazí také fran-
couzští Hocus Pocus.
Vstupenky jsou k mání
za 1900 korun. PUR

Ve Žďáru si zkusíte
nový cirkus nebo
ghanský tanec











www.metro.cz SERVIS středa 12. června 2019 23

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekordy: 7,1 °C/32,6 °C
Roky výskytu: 1941 a 1955/2003

Min. 31
Max. 35

Min. 28
Max. 32

Min. 25
Max. 29

Min. 28
Max. 32

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Co jsem si to
jen doma

zapomněl?“
MAREK LOUKOTKA

Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEK

Kvíz

ZÍTRA

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
a,
5-
b
.

1 Exotické aromatické
ovoce z mučenky
vyskytující se
v jihoamerických
Andách se jmenuje:
a) curuba
b) ciruela
c) fresa

2 Americký herec
hongkongského
původu Bruce Lee,
expert na bojová
umění, zemřel roku:
a) 1973
b) 1983
c) 1993

3 Kazaň je jedním
z největších ruských
měst. Je
administrativním
i kulturním centrem:
a) Dagestánu
b) Baškortostánu
c) Tatarstánu

4 Místo činu je nejdéle
běžícím seriálem
v německy mluvících
zemích. Natáčí se od
roku:
a) 1970
b) 1980
c) 1990

5 Arménské písmo
vytvořil kvůli překladu
Bible mnich Mesrop
Maštoc kolem roku:
a) 105
b) 405
c) 805

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Počasí

Sudoku

12:30 Druhý dech (3/13)
13:40 Columbo

Ve hře je všechno
15:10 Tak neváhej a toč speciál
16:10 To je vražda, napsala IV

Jestliže je čtvrtek, musí
být u Beverly

17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Folklorika
14:40 Magické hory
14:55 Evropa dnes
15:25 Pařížské metro
16:20 Televizní klub neslyšících
16:45 Případ pro ombudsmanku
17:15 Homo Academicus –

Josef Jařab
18:15 Hranice v srdci (13/16)
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 České stopy v rostlinné

říši Latinské Ameriky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Škoda lásky
Povídkový cyklus o lásce ve
všech jejích podobách
podle námětů známých
českých spisovatelů,
tentokrát I. Obermannové,
M. Formanové, a J. Havlíčka

21:30 Nemocnice na kraji
města (9/20)
Seriál (ČR, 1977)

22:39 Výsledky losování
Šťastných 10

22:40 Doktorka Fosterová (1/5)
TV seriál (VB, 2015)

23:35 Případy detektiva
Murdocha X

00:20 Infiltrace
01:10 AZ-kvíz
01:40 Máte slovo s M. Jílkovou
02:45 Dobré ráno
05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nádherná Jižní Korea (2/2)
Úchvatná cesta horskou
krajinou Jižní Koreje

21:00 Na cestě po
bangladéšské Dháce

21:30 Evropské zámky a paláce
22:25 Dějiny světa (4/8)
23:15 Včely letěly krásně
00:15 Hospoda Jamajka (3/3)

Drama (VB, 2014)
01:15 Půlnoční slunce (5/8)

Krimiseriál
(Švéd./Fr., 2016)

02:10 Cesty víry
02:40 Chcete je?
02:45 Historie.cs
03:35 Vzdělání s přidanou

hodnotou
04:05 Tři svatby
04:35 Ochránce
05:00 Putování za vínem

ČT2

20:15 Modrý kód (184)
Seriál (ČR, 2019). Mery si
myslí, že ji Adam Tomáškovi
dohodil, a přestane s ním
komunikovat. Rasputina
propustili na intervenci
Sašiny matky z vězení,
hejtmanka ho ujistí, že si
to od něj vybere. Saše
málem umře na sále lídr
politické strany, ve které
stoupá hvězda její matky.
Hrají: S. Laurinová,
S. Rašilov, T. Měcháček,
R. Zach, J. Štěpnička,
O. Rychlý, E. Burešová

21:35 Show Jana Krause
22:45 Temný Kraj (9)
00:05 Policie v akci
01:00 Komisař Rex VI (1, 2)
03:05 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (4)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 SMASH!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Holky
pod zámkem III
Příběhy odsouzených žen
z českých věznic. Jeden
rok sledování života ve
věznicích Drahonice, Velké
Přílepy a Řepy přináší
vhled do míst, která nikdo
rád osobně nenavštíví. Jak
skončí příběhy žen, které
jsme rok sledovali?

21:25 MasterChef Česko
23:00 Smrtonosná zbraň (4)

Akční krimiseriál
(USA, 2016)

23:55 Beze stopy II (21)
00:50 Můj přítel Monk II (5)
01:40 Můj přítel Monk II (6)
02:20 Kriminálka Miami X (10)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (471)

NOVA

20:15 Teorie velkého
třesku XI (10)
Sitcom (USA, 2017). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:45 Teorie velkého třesku XI
(11-13)
Sitcom (USA, 2017).
Hrají: J. Parsons,
J. Galecki, S. Helberg,
K. Nayyar, K. Cuocová

22:10 Parta z penzionu
23:05 COOLfeed
23:15 Americký chopper II (4)
00:15 Parta z penzionu
01:10 Druhá šance (9)

Sci-fi seriál (USA, 2015)
02:05 12 opic IV (7)

Sci-fi seriál (USA, 2017)
03:00 Druhá šance (9)

Sci-fi seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (10)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (471)
14:05 Můj přítel Monk II (5)
15:00 Můj přítel Monk II (6)
16:00 Kriminálka Miami X (10)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3698)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (9)

Horké zboží. Krimiseriál
(N, 2010)

13:30 Doktor z hor:
Nové příběhy VIII (4)
Ledové srdce 2/2

14:30 Komisař Rex VI (1, 2)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi VII (21)
12:55 Simpsonovi VII (22)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi VII (23)
13:55 Simpsonovi VII (24)
14:25 Teorie velkého třesku XI

(8, 9)
15:20 Futurama VI (4)
15:40 COOLfeed
15:50 Americký chopper II (4)
16:50 Top Gear III
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi VII (25)
18:45 Simpsonovi VIII (1-3)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2016

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Smartmania
14:35 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show



www.metro.cz SERVIS středa 12. června 2019 24

Alena
Smažíková
Stěhování
z místa
na místo.

OBČASNÁ
SPOLEČNOST

Slýcháme to už dost dlouho, dobrých třicet let: v demokratic-
kém státě se politika nedělá na ulici; vy, kdo chcete něco změ-
nit, vstupte do nějaké strany, a pokud si z nich nedokážete vy-
brat, založte svou vlastní! Cosi podobného říkával i premiér
Václav Klaus... pak přišlo Sarajevo a jeho žena začala v Praze
svolávat masové mítinky na jeho podporu. Myšlenka, že
půjdeme jednou za čtyři roky k volbám a vmezidobí budeme

sledovat, jak nám ti, koho jsme
si zvolili, pěkně vládnou, má
jeden háček: sliby kandidátů
z kampaní se jejich zvolením
takřka pokaždé promění v cár
papíru. I na to, abychom je poli-
tikůmmohli připomínat, tu
máme jedno ze základních de-
mokratických práv: shromažďo-

vací. Hnutí žlutých vest je toho názoru, že se francouzští vole-
ní zástupci zcela utrhli ze řetězu. V touze utvrdit je v něm dal
prezident Macron policii volnou ruku a výsledkem jsou stov-
ky zraněných a desítky demonstrantů zmrzačených puškami
na gumové projektily a granáty s obsahem TNT: vystřelené
oko, utržená ruka, roztříštěná čelist... Třebaže jim jde takřka
o život, nevzdaly to žluté vesty ani po sedmi měsících a kro-
mě zavedení referenda z občanské iniciativy nadále požadují
prezidentovu demisi. Macron se samozřejmě jen tak nesebere
a neodstoupí. I kvůli žlutým vestám se přesto musel rozloučit
se snem stát se lídrem Evropy. Na to konto momentálně zva-
žuje další demokratický postup: místo gumových střel nasa-
dit na demonstranty ostrou munici.
www.martindanes.com

Citát

Macron se
samozřejmě
jen tak nesebere
a neodstoupí.

Pierdomenico
Červenokostelecký

Jsem alergický
na přepudrované

klauny.

Co nemáte rádi na cirkusech?

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Anne Valkyrie
Salvatore
Týrání
zvířat
k smrti.

Dopisy a vzkazy

Vědí, co vylepují?
Nedávno jsem procházel
přes Národní třídu a uvi-
děl hlouček asi jedenácti-
letých dětí, jak něco lepí
na sloup osvětlení a mají
z toho legraci. Byl to le-
ták, který informoval o de-
monstraci na Letné 23. 6.
proti panu Babišovi, jehož
příznivcem rozhodně ne-
jsem. Jen by mě zajímalo,
jestli ty děti vědí, co děla-
jí. Zároveň je mi líto toho,
kdo k tomu děti navedl.
Vypovídá to o jeho inteli-
genci a zbabělosti, když
místo sebe posílá děti, jež
to nemohou chápat. Jen
by mě zajímalo, jestli tito
lidé, kteří tu tak vystupují
proti Babišovi, byli u vo-
leb, kde mohli rozhod-
nout. Volby dopadly tak,
jak dopadly, a všichni by
to měli respektovat. Mně
se také nelíbí plno věcí
i u dalších politických
stran, ale rozhodně kvůli
tomu nedělám demonstra-
ce. Navíc je pořádá sdruže-
ní, které dostává od státu
příspěvky – a používá je
na toto?! Rozhodně si ne-
myslím, že tu hrozí něja-
ká totalita, že by tu někdo
chtěl někoho zavírat do
vězení či dal pokyn ke
střelbě do lidí.

JAN VANĚČEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 12. 6.

Nenecháte na sobě štípat
dříví, což se nebude líbit

některému z kolegů. Zvykl si, že na vás
může přehazovat neoblíbené úkoly.

Nepočítejte s tím, že vám
vedení vyjde vstříc. Vzali

jste si velké sousto, ale budete ho mu-
set zvládnout sami. Máte na to!

Nepropadejte sebelítosti
a postavte se čelem kritice

z vyššíchmíst. Každý den není posvíce-
ní, aspoň víte, na čem zapracovat.

Nepoměřujte se s životem
druhých a přistupujte ke

svému zajištění skromněji. Co nezbyt-
ného vlastně potřebujete ke štěstí?

Pomýšlíte na další studium,
ale jste pohodlní. Nenuť-

te se násilím a zkuste si zatím pořídit
a prolistovat odbornou literaturu.

Mohli byste podle sebe na-
psat novou pohádku o tom,

jak někdo měnil, až vyměnil. Díky zná-
mým dokážete sehnat skoro cokoliv.

Štěstí vám jde v ústrety, tak
napřáhněte náruč. Skvě-

lé vyhlídky mají zaměstnaní i ti, kteří
ideální působiště teprve hledají.

V dáli sice máte slíbené při-
lepšení, ale neutrácejte nic,

co ještě nedorazilo na váš účet. Mohli
byste se dostat do problémů.

S financemi je to všelijaké,
ale investovat chcete stále.

Každopádně buďte opatrnější a neroz-
hodujte se z minuty naminutu.

Jste velmi důvěřiví a snad-
no podlehnete dojmu, že

s vámi vypečený člověk má ty nejlepší
úmysly. Je to však přesně naopak.

Nechcete slyšet kritiku, byť
by mohla být konstruktivní.

Zkuste naslouchat tomu, co se vám ko-
legové a zákazníci snaží říct.

Zachraňte kolegy, kteří se
nemohou dostat z nároč-

ného úkolu. Netroufají si požádat o po-
moc, ale rozhodně by to potřebovali.

Rychlé a diskrétní odpovědi.

Vyjdou vaše plány?

Volejte na 906 70 30 35 nebo
mi pošlete SMS ve tvaru 76JVZ
a svoji otázku na číslo 904 30 46

š

Kartářk
ařka
Madlena

SMS věštba z tarotu!

vašeho srdce
Kde ho najdete?

HRDINA PišteSMSve
tvaru32CGS
a svédatum

narozenínačíslo
9043046

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



Myslete na
bezstarostný

POJIŠTÌNÍ

DOMÁCNOSTI

Nonstop služby

opraváøe

ZDARMA

2019
2018

2017
2016

www.uniqa.cz

DOMOV.



Přitom se takové zanedbávání může vymstít. „U chat a chalup platí v pojištění to samé, jako
u hlavního domova klientů. Je třeba si uvědomit, co všechno je uvnitř, a jak je řešen objekt samotný.
Navíc objekty jsou obydleny jen dočasně, což rizika ještě zvyšuje. I v případě vodovodních nebo
živelních škod jsou často následky horší, protože majitel je odhalí třeba až s odstupem,“ upozorňuje
Eva Svobodová, mluvčí UNIQA.
Největší rizika: požár, živelní škody a vloupání
Zvláštní kapitolou jsou požáry, protože pobyt v přírodě bývá spojen s topením v kamnech, v krbu,
případně s táboráky. Je třeba myslet na předpisy v oblasti péče o komíny. A při grilování venku
zase dbát na požadavky na zabezpečení ohně poblíž přírodních porostů.
Ale jde i o jiné živly. K nejrizikovějším patří povodeň a záplava, vichřice, krupobití, úder blesku,
tíha sněhu nebo námrazy. Nejčastějšími pojistnými událostmi jsou vodovodní škody a krádež
vloupáním. S vodovodními škodami se pojišťovny setkávají nejčastěji na přelomu sezón při
velkých výkyvech teplot. Krádeži vloupáním lze předcházet i lepším zabezpečením a také
některými triky, které případného nenechavce odradí – pohybová čidla s osvětlením, viditelně
namontované alarmy, nálepka s upozorněním, že objekt je střežen z pultu centrální ochrany, ale
i spolehlivý soused. Osazením lepšími zámky, pevnějšími dveřmi, zabezpečovacím systémem,
okenicemi a mřížemi lze navíc dosáhnout podstatného snížení pojistného.
Výše pojistné částky
Pojistná částka je jedním z nejdůležitějších parametrů každého pojištění. Pro určení její vhodné
výše stačí využít jednoduchou pomůcku – představit si hypotetickou situaci, že celý majetek je
totálně zničen, například při požáru. A kolik by v takovém případě stálo pořízení srovnatelného
rekreačního zázemí je tím nejlepším vodítkem pro stanovení pojistné částky ve smlouvě. Stejně
důležitá je i pravidelná aktualizace pojistné smlouvy alespoň jednou za tři roky, anebo došlo-li
k zásadní rekonstrukci nebo vylepšení.
Pojistitelé dnes ale nenabízí jen pojistné krytí pro případ škody. Nedílnou
součástí je i doplňkový servis. „K pojištění dnes u nás zákazník dostává
bohaté asistenční služby, které semohou hodit i na chalupě: deratizaci, servis
řemeslníků, opravářů, zahradní a právní poradenství nebo cykloasistenci.
Vše lze využít telefonicky 24 hodin denně, velká část je navíc zdarma až
do sjednaného limitu,“ vypočítává Svobodová z UNIQA pojišťovny.

NezapomíNejte
Na pojištěNí chat
a chalup
Češi patří mezi největší příznivce chataření. Více re-
kreačních objektů na víkendové bydlení je v přepočtu
na obyvatele jen ve Skandinávii. co se ale týká pojistné
ochrany těchto rekreačních nemovitostí, to už u nás tak
slavné není. podle odhadů je pojištěna asi jen polovina
těchto objektů. Na rizika chalupáři moc nemyslí.

www.uniqa.cz



| P O J I Š T ĚN Í |komerční příloha středa 12. června 2019 27

Moderní domácnosti si zaslouží
moderní pojištění

Kolik ročně řešíte škod
z pojištění majetku ob-
čanů?
S nabídkou občanských
produktů jsme začali
před 25 lety. Snažíme se
nabízet kvalitní produkty
za férové ceny, které však

nemusí být nutně nej-
nižší na trhu. Prvořadou
prioritou je pro nás péče
o růst kvality následných
služeb, především likvi-
dace škod. Jen v pojištění
občanů ročně zlikviduje-
me přibližně 60 až 90 tisíc
škod, záleží na tom, jak
silně naši zemi potrápí
živelní kalamity, jakými
jsou povodně, záplavy,
vichřice či třeba krubo-
bití. U jednodušších škod
klienti obdrží pojistné pl-
nění do několika pracov-
ních dnů.

Jak by mělo být pojištění
správně nastaveno?
Odpovídající nastavení by
mělo vycházet ze zjištěné
konkrétní životní situa-
ce zákazníka, jeho poža-
davků, reálných potřeb
a možností. Naše řešení

umožňuje namodelovat
individuální nabídku stej-
ně tak pro důchodce či za-
čínající rodinu, jakož i pro
nejmovitější klientelu.
Důležitá je také pojistná
částka, aby majetek nebyl
podpojištěn. Na základě
velikosti domácnosti nebo
nemovitosti náš pojišťo-
vací poradce doporučí
pojistnou částku. Vzoro-
vý výpočet pojistného si
zájemci mohou ověřit
i na našich internetových
stránkách, kde ho naše
aplikace spočítá po zadání

základních parametrů ne-
movitosti nebo domácnos-
ti. A pokud si klient sjed-
ná průběžnou valorizaci
smlouvy, nemusí se ani
v budoucnosti obávat krá-
cení plnění z důvodu tzv.
podpojištění, kdy sjedna-
ná pojistná částka majet-
ku neodpovídá výši jeho
reálné hodnoty.

Jak si má klient vybrat
rizika, která by si měl po-
jistit?
V pojištění nemovitého
majetku a domácností mu
nabídneme dva přednasta-
vené balíčky nebezpečí.
Varianta PRIMA je urče-
na pro zákazníky, kteří
preferují ochranu pouze
proti základním druhům
nebezpečí, z nichž mohou
na majetku vzniknout
největší škody. Varianta
KOMFORT je určena pro ty,
kteří dávají přednost kom-
plexní pojistné ochraně.
Volitelná připojištění k zá-
kladním druhům pojištění
jsou pak určena pro všech-
ny zákazníky, umožňují
jim dále zdokonalit po-
jistnou ochranu. Je určitě
dobré a uklidňující, že na-
příklad v nejrozšířenějším
pojištění domácnosti si 85
% našich klientů zvolilo
komplexní variantu KOM-
FORT, která je sice o něco
dražší, ale zajišťuje pod-
statně širší rozsah ochra-
ny. Nízká cena opravdu
není známkou výhodnosti
pojištění, toto pravda platí
zcela obecně.

Mluvil jste o nabídce
připojištění, můžete být
konkrétnější?
Ano, jde o připojištění jak
k pojištění nemovitosti,
tak k pojištění domácnosti.
Stále více majitelů nemo-
vitostí nákladně upravuje
své zahrady a okolí domu,
hodit se jim proto může
připojištění rostlin a po-

rostů na pozemku, které
jim zabezpečí ošetření či
znovuobnovení rostlin po-
stižených živelní událostí
či vandaly, automaticky
je kryto i odcizení pojiště-
ných rostlin. Další nabíd-
kou je například pojištění
hrobu či hrobky, které
vždy zahrnuje všechny sta-
vební součásti a příslušen-
ství – včetně těch, jež mají
uměleckou či historickou
hodnotu.
K pojištění domácnosti
připojistíme třeba garáž
nebo jiný nebytový pro-
stor a věci v něm uložené,
které se nacházejí na jiné
adrese než klientův byt.

Volitelných připojištění
máme celou řadu, a i když
zpravidla nejde o ochra-
nu proti událostem, které
by na dlouhá léta zdevas-
tovaly rodinný rozpočet,
mohou mít pro rozhodo-
vání zákazníků při volbě
produktu a pojišťovny svůj
význam a místo.

Doporučil byste ještě ně-
jaké pojištění?
Určitě doporučujeme ne-
zapomenout na pojištění
odpovědnosti, to je téma
na samostatný rozhovor.
V oblasti náhrady újmy
otevřela nová právní úpra-
va cestu citelnému nárůstu
výše náhrad, které mohou

„V pojištění majetku a odpovědnosti
občanů spravujeme více než milión
pojistných smluv s celkovým ročním
objemem pojistného přes tři miliardy
korun. Na tak konkurenčním trhu nás
taková důvěra klientů pochopitelně moc
těší a zároveň i zavazuje“, říká Tomáš
Reitermann, vedoucí Odboru pojištění
občanů v Kooperativě.

být poškozeným přizná-
ny a které mohou být při
absenci kvalitní pojistné
ochrany pro toho, kdo je
za újmu odpovědný, v kraj-
ním případě až ekonomic-
ky likvidační. Z tohoto
důvodu se snažíme posi-
lovat povědomí veřejnosti
o důležitosti nabízených
druhů odpovědnostních
pojištění, neboť lehkováž-
nost či podceňování reálně
hrozících škod a z nich vy-
plývajících náhrad mohou
učinit ze života skutečné
drama. Nebude-li viník po-
jištěn, bude muset vznik-
lé újmy uhradit ze svých
prostředků, resp. splácet
nákladný úvěr.

Připravili jste i nějakou
neobvyklou vychytávku?
Unikátní garancí je benefit
OBNOVA. Získají ho auto-
maticky všichni klienti,
kteří si sjednají pojištění
domácnosti nebo nemo-
vitosti ve variantě KOM-
FORT. Vztahuje se na velké
škody, které přesáhnou 75
% z pojistné částky. Benefit
OBNOVA přináší k pojist-
nému plnění navíc až 50
tisíc korun na obnovu po-
stiženého majetku. Chce-
me tak pomoci klientům,
které postihla fatální ško-
da, například v důsledku
požáru, výbuchu nebo po-
vodně.



festival
dobré
nálady



Elegantní a chytré
fitness hodinky

Garmin vívomove jsou elegantní, chytré hodinky s klasickými
čičk i dů slně ukrytým dotykovým displejem.

inky nabízí fitness funkce, jako jsou
odlné měření tepu přímo na zápěstí,

sportovní stopky, měření stresu,
počtu ušlých kroků, plnění

denního limitu pohybu, monitoring
spánku a také zobrazení sms nebo

ztracených volání. Fungují jako
účinná motivace ke zdravějšímu

životnímu stylu. Jsou odolné
proti vodě a sluší se sportovním

i společenským oblečením.

Garmin vívomove

Cena od 4 990 Kč
www.garmin.cz

ručičkami a důmys
Hod

poho

text: petra černá

Svět už nepotřebuje dráty. Sluchátka i reproduktory se bez nich v dnešní době
obejdou. Všechno je ale potřeba dobíjet, bez elektřiny to zatím nejde.

A ty, hudbo, hrAj!

to jsou pecky!

■ Bang & Olufsen Beoplay E8 2.0
jsou vylepšená bluetooth sluchát-
ka. Mají přepracované pouzdro
z prémiové kůže, vylepšený tvar
a bezdrátové nabíjení funguje
nyní tak, že pouzdro pouze polo-
žíte na bezdrátovou nabíjecí pod-
ložku. Celková doba přehrávání je
až 16 hodin. Sluchátka využívají
technologii pro streamování zvu-
ku z jednoho sluchátka do další-
ho za využití magnetického pole.
Touto cestou dominantní (pravé)
sluchátko sdílí zvuk do druhého
(levého) sluchátka, aniž by došlo
ke ztrátě kvality.

Všechno to
dobíjejte!

■ Pokud byste rádi vzali
svoje sluchátka nebo
repráčky do přírody, bez
proudu se neobejdete.
Pomoci může tato vymaz-
lená powerbanka. Goal
Zero Venture 70 má kapa-
citu téměř 18 000 mAh,
odolné pogumované
tělo a inteligentní nabíje-
ní. Díky dvěma výstupním
2,4 A USB portům mů-
žete nabíjet dvě zařízení
současně velmi rychle
– bez přebíjení či přehřá-
tí. Součástí Venture 70
je kabel micro USB
a kabel Lightning pro
zařízení Apple. Stejná
značka navíc nabízí
i solární panely, kterými
lze powerbanku nabí-
jet odkudkoli, bez nut-
nosti použití elektric-
ké zásuvky. ■

bednA, co Vás
roztAnčí!

■ Společnost Logitech předsta-
vila soustavu repráků Z607 5.1
Surround Sound s bluetooth,
má 5.1kanálový prostorový zvuk
a díky mnoha možnostem při-
pojení můžete poslouchat zvuk
z TV, telefonu nebo počítače přes
bluetooth nebo kabel s 3,5mm
jackem nebo RCA konektory.
Můžete dokonce přehrávat obsah
SD karty nebo USB disku a také
přijímat vysílání FM rádia. Kabel

zadních reproduktorů je
delší než 6 metrů,

takže jdou snad-
no umístit na
nejvhodnější
místo poslechu.

Cena: 8990Kč

Cena: 4190KčCena: od 3290Kč

rádCe

K
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
íK

u
m

e
t
r
o



www.metro.cz CHYTRÁ DOMÁCNOST středa 12. června 2019 30

Chytrá zahrada
Často se mluví o chytré do-
mácnosti. Jenže kdyžmáte za-
hradu,musíte chytře přemýš-
let i o ní. Představujeme vám
šest tipů na nejmodernější
techniku, díky níž uděláte ze
svého záhumenku to nejkrás-
nější místo na zemi.

1. Robomow RS Royal 615
Pro: dokonalý sestřih
na povel
Není sekání trávy zrovna

vaším koníčkem? Nevěšte
hlavu. Robotická sekačka Ro-
bomow RS Royal 615 Pro si
poradí i s vysokou trávou a ná-
ročnými podmínkami. Díky
extra výkonu rychle a doko-
nale sestřihne trávník o veli-
kosti až 3000 m2 a zarovná jej
do výšky od 20 do 80 mm. Se-
kačku lze ovládat skrze mo-
bilní a webovou aplikaci, akti-
vovat ji lze i hlasově.
Doporučená prodejní cena:

54 990 Kč
Kde lze zakoupit: Produkty

lze zakoupit u odborného
prodejce. Více informací na
www.robomow.cz

2. Vyžínač Cub Cadet:
na tvrdou práci i doladění
detailů
Je třeba zastřihnout trávu

tam, kam sekačka nedosáh-
ne, nebo vás sužuje přerost-
lá tráva? S obojím si poradí
vyžínač. Benzinový vyžínač
Cub Cadet LC3 DP56 v nižší
poloze sečení zarovná tráv-
ník okolo plotů, záhonů
a zdí, ve vyšší si poradí s hus-
tě rostoucí vysokou trávou.
Cub Cadet LC3 DP56 má sil-
ný výkon a zvládne i nároč-
né úkoly včetně nerovného
povrchu.
Doporučená prodejní cena:

12 490 Kč* (na produkt je speciál-
ní akce, více informací u odborné-
ho prodejce)
Kde lze zakoupit: Produk-

ty lze zakoupit u odborného
prodejce. Více informací na
www.cubcadet.cz

3. Zahradní traktor LT2
NR92: pro pány velkých
zahrad
Staráte se o velkou zahra-

du? Pak oceníte vysoký vý-

kon i výdrž zahradního trak-
toru Cub Cadet. Jednoválco-
vý traktor LT2 NR92 poseká
pozemek o velikosti až
3,5 hektaru. S možností na-
stavení výšky sečení od
30 do 95mm se řadí k nejlep-
ším na trhu. Traktor Cub Ca-
detmá silný a spolehlivýmo-
tor a je vybaven pohodlným
sedadlem s vysokým opěra-
dlem pro váš komfort.
Doporučená prodejní cena:

59 990 Kč* (na produkt je speciál-
ní akce, více informací u odborné-
ho prodejce)
Kde lze zakoupit: Produk-

ty lze zakoupit u odborného
prodejce. Více informací na
www.cubcadet.cz

4. Benzinová sekačka MTD
Advance 53 SPKV HW
Disponujete velkou travna-

tou plochou do velikosti
1500m2, která je navíc místy
svažitá či nerovná? Vsaďte
na jistotu s benzinovou se-
kačkou MTD se spolehlivým
a odolnýmmotoremKawasa-
ki. K dokonalému výsledku

pomohou i vysoká zadní
kola, s nimiž bude sekání
a mulčování hračka. Nastav-
te si pojezdovou rychlost dle
vašeho tempa a usnadněte si
tak práci.
Doporučená prodejní cena:

14 990 Kč* (na produkt je speciál-
ní akce, více informací u odborné-
ho prodejce)
Kde lze zakoupit: Produk-

ty lze zakoupit u odborného
prodejce. Více informací na
www.mtd.cz

5. Aku sekačka Li-ion
Power 34 MWOLF-Garten
Sekejte trávu bez starostí

o elektrický kabel.
WOLF-Garten přichází s aku-
mulátorovou sekačkou
Li-ion Power 34 M spojující
sekání trávy, její sběr a mul-
čování vjedno. Stroj je tichý,
vyvážený, nepřehřívá se
a má dlouhou životnost.
V běhu vydrží extrémně
dlouho, a to i při vysokém vý-
konu. Je vybaven také ukaza-
telem naplnění koše, a tak
vás nic nepřekvapí.

Doporučená prodejní cena:
11 990 Kč * (na produkt je speci-
ální akce, více informací u odbor-
ného prodejce)
Kde lze zakoupit: Produk-

ty lze zakoupit u odborného
prodejce. Více informací na
www.wolf-garten.cz

6. Kovadlinkové nůžky
WOLF-Garten Power Cut
RS 800 V
Chystáte se na stříhání su-

chého a tvrdého dřeva? Sáh-
něte po novince na trhu, ko-
vadlinkových nůžkách
WOLF-Garten Power Cut,
které nezastaví ani větve
o průměru 50 mm. Díky dvě-
ma střihacím modulům
a inovativnímu řešení se vy-
naložená síla až zčtyřnásobí,
oceníte teleskopické vysou-
vání, lehkost stroje i ergono-
micky tvarovanou protisklu-
zovou rukojeť.
Doporučená cena: 1799 Kč
Kde lze zakoupit: Produk-

ty lze zakoupit u odborného
prodejce. Více informací na
www.wolf-garten.cz MET

1
2 3

4 5
6



Nic ho nezastaví

Cena, která vám
vyrazí dech

Pro geniální úsměv

Hravé a zdravé
vaření

Mňautastická
vychytávka

Do horka i do zimy

Robotický vysavač s funkcí vytírání
Gyroskopická navigace s mapovací funkcí
Až 150 minut provozu na jedno nabití, 5 režimů úklidu
Ovládací aplikace We Back zdarma pro Android a iOS

Concept VR3000 REAL FORCE

Android SMART LED 4K UHD televize, 139 cm
Ambilight atmosférické osvětlení okolí televize
Netflix, Amazon, integrovaný Google Assistent
Podpora HDR, ultra tenký rámeček

55“ Philips 55PUS7303

Elektrický zubní kartáček s umělou inteligencí
Detekce polohy pro zdokonalení techniky čištění
Kulatá kartáčková hlava s lešticí vložkou pro bělení
Technologie ochrany dásní a senzor tlaku

Oral-B Genius X

Multifunkční elektrický tlakový hrnec 10 v 1
10 režimů včetně rýžovaru, jogurtovače, sterilizátoru
Vnitřní hrnec vyroben z prémiové oceli
Přehledný ovládací panel v českém jazyce

TESLA EliteCook K70

Obojek pro kočky s integrovaným GPS lokátorem
Zobrazí polohu ve více než 150 zemích světa
Bezpečnostní rozpojovací mechanismus
Pro obvod krku 19–30 cm, váha obojku 50 g

Tractive GPS obojek pro kočky

Mobilní klimatizace pro místnosti do 40 m²
Chlazení, topení, větrák, odvlhčování, auto režim
Ochrana proti vytečení, časovač, režim spánku
Možnost ovládání ze smartphonu přes aplikaci

ELECTROLUX WP71-265WT

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 6. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Concept VR3000 REAL FORCE 11 999,-

9 999,-
obj. kód: CONVR200

-17 %

2 889,-
obj. kód: TESMH515

24 999,-

13 990,-
obj. kód: WC389o69a

1 399,-
obj. kód: TRAb01

7 999,-
obj. kód: GEXEK682

19 990,-
obj. kód: ELKLI001

-44 %

Nejrychlejší doručení



www.metro.cz JOB středa 12. června 2019 32

Software, on-line
služby a e.commer-
ce. Tyhle obory se
těší největší pozor-
nosti startupových
sponzorů.

Třetina start-upů je přímo na-
vázána na vysoké školy a vý-
zkumná pracoviště nebo
s nimi spolupracuje. Velkou
podporu této mladé formě
podnikání poskytuje vládní
agentura pro podporu podni-
kání a investic CzechInvest,
v poslední době nezůstávají
pozadu ani velké korporace.
Francouzská nadnárodní spo-
lečnost TOTAL nedávno v ČR
realizovala první ročníkmezi-
národní soutěž Startupper of
the Year.

Typický startupista nemá
děti a je vzdělaný
Většina firem je poměrně

mladá, tři čtvrtiny existují
méně než tři roky. Převážně
jde o mikropodniky, v nichž
pracuje méně než deset lidí,
často se jedná o sdružení
osob samostatně výdělečně
činných. Nejčastější formou
financování je vy- užití finanč-
ních zdrojů od blízkých osob.
Jako sídlo firmy dominuje
Praha, mimo ni podniká o
něco více než polovina startu-
pů. Kromě Prahy jsou přiroze-
nými centry vzniku startupů
města s vysokými školami, ze-
jména technického směru,
jako například Brno, Ostrava,
Liberec, Zlín nebo Plzeň.

Jak vypadá typický český
startupista? Je to vzdělaný
bezdětný muž kolem 35 let.
Firmy většinou zakládají dva
společníci, kteří zaměstnáva-
jí dalších osm lidí. Obecně lze
říci, že ve startupech je velmi
nízké zastoupení žen, jen
něco kolem deseti procent,
ještě nižší je jejich podíl ve ve-
dení. Tyto a mnoho dalších
zajímavých údajů shrnuje
studie Startup Report, kterou
vypracovalo Keiretsu Forum
CEE ve spolupráci s výzkum-
nou agenturou Perfect
Crowd.
Čeští startupisté fungují

jako komunita. Nejvíce mezi
sebou oceňují mentální pod-
poru (75 procent), vzájem-
nou edukaci (60 procent), sdí-
lení informací (58 procent)
a pravidelné setkávání
(58 procent). Nejčastěji si do-
kážou představit partnerství
se zahraniční společností kor-
porátního typu (42 procent),
českou společností korporát-
ního typu (28 procent), veřej-
nou výzkumnou institucí
(31 procent), nejvíce odmíta-
ví jsou k tradičním bankám
(spolupráci si dokáže předsta-
vit jedenáct procent).

Většina chce expandovat
do zahraničí
V globálu lze říci, že start-

upům se poměrně daří. Pěti-
na z nich dokonce běhemprv-
ního roku podnikání začne
vytvářet stabilní, očekávaný
a dostatečný příjem. Český
trh je ale poměrně malý,
a tak je cílem většiny start-
upů po vyzkoušení živo-
taschopnosti projektu na lo-

kálním trhu proniknout do
zahraničí.
Právě bezradnost v tom,

jak expandovat na zahranič-
ní trhy, je podle Startup Re-
portu druhým nejčastěji uvá-
děným „palčivým“ problé-
mem startupistů; tíží více
než třetinu z nich. Jako nej-
větší problém ale startupová
scéna vnímá nedostatek kva-
litních lidí. Jako tíživé vidí zá-
stupci startupů také právní
oblast, finanční zdroje a mar-
ketingovou a PR komunikaci.
„Inovace, s nimiž je start-

upová scéna spojena, jsou
hlavní hnací silou hospodář-
ského rozvoje a zvyšují pro-
duktivitu ve společnosti zalo-
žené na znalostech. Proto vní-
máme systematickou podpo-
ru startupů jako velmi důleži-
tou pro budoucí vývoj české
ekonomiky,“ říká Markéta
Havlová, ředitelka odboru
startupů agentury CzechIn-
vest. „V expanzi do zahraničí

jsou české startupy zatím stá-
le poměrně nezkušené. Jejich
schopnost prodat se, připra-
vit kvalitní byznys plán a pře-
svědčivě ho odprezentovat se
sice v posledních několika le-
tech zlepšila, ale je stále na
čem pracovat. Naším cílem je
pomáhat českým startupům
se získáváním zahraničních
zkušeností. Právě proto jim
nabízíme široké portfolio pro-
gramů určených pro různé
fáze vývoje firmy,“ upřesňuje
Markéta Havlová.

Podporují je nadnárodní
firmy
Startupovou scénu podpo-

rují nejen národní instituce,
ale také komerční firmy. Jed-
nou z nich je společnost TO-
TAL, která letos v ČR realizo-
vala první ročník mezinárod-
ní soutěže Startupper of the
Year. Soutěž je určena všem
českým podnikatelům a pod-
nikatelkám mladším 35 let,

kteří během uplynulých
dvou let vytvořili projekt
nebo startup s dopadem na
sociální sféru a komunitu.
Projekt musí obsahovat prak-
tický způsob řešení záležitos-
tí v oblasti zdravotnictví, bez-
pečnosti, vzdělávání, přístup-
nosti a dalších oblastí, které
ovlivňují místní komunity.
Vítězem soutěže Startup-

per roku se stal Marek Liška
s projektem ProSpolužá-
ky.cz. Jeho nakladatelství se
snaží vysvětlit matematiku
a chemii srozumitelně tím,
že učebnice pro studenty píší
přímo sami studenti. O kvali-
tě českých projektů v soutěži
svědčí i fakt, že projekt Pro-
Spolužáky.cz uspěl i v zahra-
niční konkurenci a získal
v pařížském finále první mís-
to za Evropu. Do Paříže se v
dubnu podívala také Lucie
Částková, jejíž Společenská
hra Olá spojuje svět nevido-
mých a lidí bez postižení.
Včeském republikovém finá-
le soutěže Startupper roku
skončila na druhém místě,
získala však první místo v do-
provodné soutěži Top Female
Etrepreneur (Nejlepší podni-
katelka) do 35 let. „Lucie
Částková se ve Francii zúčast-
nila několika zajímavých
workshopů a prestižní udá-
losti Journée de la FermeDigi-
tale, určené speciálně ženám
podnikatelkám a manažer-
kám. Podpora žen vmanažer-
ských pozicích a podnikání
je totiž jednou z priorit, na
které se zaměřujeme,“ pro-
zrazuje detaily Karolina Stein-
bauerová, marketing mana-
žerka TOTAL ČR. MET

Firmám, které nabízejí nad-
standardní benefity, se daří
mnohem snáze udržet si své
zaměstnance. Těch společ-
ností, jež poskytují svým li-
dem stravenky v nadprůměr-

né hodnotě, se vysoká fluktu-
ace zaměstnanců podle nové-
ho průzkumu agentury
STEM/MARK pro společnost
Edenred vůbec nedotýká.
„Naprostá většina společnos-

tí, které mají vysoké hodnoty
stravenek, se stará o své za-
městnance špičkově i v ji-
ných oblastech,“ připomíná
Zbyněk Vystrčil, produktový
manažer Edenredu. Průzkum
v pěti stech tuzemských fir-
mách totiž odhalil přímý vliv
hodnoty nejrozšířenějšího
benefitu – stravenek – na
fluktuaci pracovníků. Pokud
firmám odejde za rok více
než pětina jejich zaměstnan-
ců, má to již významný vliv
na jejich fungování a další
rozvoj. Vysoká fluktuace se
zcela vyhýbá firmám, které
nabízejí stravenky v hodnotě
nad sto korun. Naopak téměř
čtyři pětiny těchto štědrých
zaměstnavatelů (78 procent)

hlásí roční fluktuaci pod pěti
procenty. Na opačném pólu
jsou firmy, jež nabízejí stra-
venky v podprůměrných hod-
notách. Sedm procent společ-
ností, které dávají stravenky
s nižší nominální hodnotou
než 70 korun, čelí masivní-
mu odlivu více než pětiny lidí
za rok. Dalších osm procent
firemmá velmi vysokou fluk-
tuaci od jedenácti do dvaceti
procent. Stokorunová stra-
venka už není luxus. Od loň-
ska je dokonce nejfrekvento-
vanější stravenkou vůbec.
Vyšší než stokorunovou hod-
notumá v současnosti 27 pro-
cent firem. Stravenky pod
70 Kč mají zaměstnanci ve
čtvrtině českých firem. MET

Magistrát hl. m. Prahy vyhlašuje výběrová řízení na pozice

Úplná znění Oznámení o výběrových řízeních s podrobnými požadavky
a termínem pro podání přihlášek jsou zveřejněna na úřední desce a stránkách

s volnými místy na www.praha.eu, v záložce Magistrát HMP.

Nabízíme: • pružnou pracovní dobu • osobní příplatek po zkušební době
• 5 týdnů dovolené, sick days • stravenky • příspěvek na roční jízdné

na městskou hromadnou dopravu • dětskou skupinu pro předškolní děti
zaměstnanců • další vzdělávání • příspěvek na penzijní připojištění, kulturní

a sportovní vyžití a řadu dalších zajímavých benefitů.

právníků / právniček do těchto odborů:
legislativní a právní, daní, poplatků a cen a stavebního řádu.

Marek Liška (vlevo) s Tomášem Valentou ARCHIV

inzerce

Firemní benefity. Kdo nabídne přitažlivější,
ten se nebojí, že mu lidé utečou ke konkurenci

Stravenky na špici

78
To byla průměrná cena stra-
venky českého zaměstnance
na konci loňského roku. Pro
devadesát procent pracovní-
ků se ale jedná o nízkou část-
ku. Stravenka je v Česku abso-
lutně nejžádanější a nejvyšší
benefit, který překonává i slu-
žební mobily.

30
Přibližně tolik procent čes-
kých zaměstnanců změnilo
v posledních pěti letech mís-
to také kvůli nízké péči (včet-
ně nízké průměrné ceně pou-
kázky na jídlo).

Stát i velké korporace podporují
stále víc technologické startupy



energie
Komerčnípříloha

12. června2019,www.metro.cz

pr
of

im
ed

ia
.c
z



www.metro.cz ENERGIE středa 12. června 2019 34

Největší žrout
energie u vás
doma je lednice.
Nezapomínejte
zcela vypínat spo-
třebiče, když je
zrovna nepoužívá-
te. Ušetříte také
s pečlivě vybraným
úsporným osvětle-
ním.

Moderní úsporné spotřebiče
vám oproti těm starým leti-
tým mohou ušetřit i několik
tisíc korun ročně. Když se roz-
hodnete pro koupi nového
spotřebiče, volte co nejúspor-
nější a pečlivě sledujte ener-
getické štítky, které vám
o spotřebě leccos napoví. Pří-
padně si jejich význam nech-
te vyložit odborníkem v pro-

dejně. Každopádně uvidíte-li
třídu A++ a vyšší, rozhodně
máte vyhráno. Pokud zrovna
nemáte na nákup nových, dá
se nějaká koruna ušetřit i ji-
nak.
Mnoho spotřebičů dokáže

sežrat velké množství ener-
gie. Co se týče například spo-
ráku či žehličky, můžete vy-
užít zbytkové teplo. To zna-
mená, že přístroj vypnete pár
minut před plánovaným kon-
cem činnosti a využijete, že
je rozehřátý. Úsporu energie
vám v kuchyni zajistí také va-
ření na indukční desce. U led-
nice je dobré mít potraviny
v ní správně uspořádané, nej-
lépe podle návodu. Málo se
také ví, že prázdná chladnič-
ka spotřebuje více energie
než plná. Co se týče pračky či
myčky, nezapínejte je polo-
prázdné. I když ty moderní
mají úsporné režimy, takže
před spuštěnímmyslete.
Máte doma ještě staré kla-

sické žárovky? Pak určitě

zvažte jejich výměnu. Nejlé-
pe si pořiďte LED žárovky,
které oproti těm klasickým
mají úsporu až 85 procent.
Navíc určitě nestojí tolik pe-
něz jako nový spotřebič. Ná-
vratnost investice je zaruče-

na do půl roku. LED žárovky
vám také mnohem déle vydr-
ží. Podobně jako u spotřebičů
sledujte pozorně obaly, i zde
je zvýrazněnamíra úspory na
energetickém štítku. Zajímat
by vás měl také světelný tok,

tedy míra, kolik světla vám
žárovka poskytne. Ne každý
světelný zdroj o stejném pří-
konu totiž svítí stejně inten-
zivně.
Takzvaný stand-by režim,

neboli pohotovostní, je nená-
padný pomalý žrout energie.
Když necháte spotřebiče
v síti i po jejich vypnutí, po-
stupně vám stejně odčítají ha-
léře z vašeho účtu za elektři-
nu. To je příklad počítačů či
televize. Když nabíjíte třeba
mobilní telefon, vypojte ho
z napájení po jeho nabití, ne-
nechávejte ho v nabíječce na-
příklad celou noc. Jedete-li na
dovolenou, přístroje a spotře-
biče vypněte ze sítě úplně.
V případě ledničky však jen
prázdnou a po odmrazení. Po-
kud jste fanda do technolo-
gií, je dobré mít vše pod do-
hledem pomocí takzvané
chytré domácnosti. Jestliže
máte chytré spotřebiče, pro-
pojíte si je s mobilem a ovlá-
dáte je na dálku. METKlasická žárovka? Zvažte její výměnu. PROFIMEDIA.CZ

Zajímavý věrnostní program
nabízí svým zákazníkům jed-
na z největších tuzemských
energetických společností
Pražská plynárenská. Zákaz-
níci prostřednictvím Zákaz-
nické karty mohou získat
slevy a výhody u více než sta
nejrůznějších partnerů. Mezi
ně patří mimo jiné i cestovní
kanceláře, hotely, penziony,
kulturní a sportovní zařízení,
restaurace apod.

Aby byla nabídka pro ces-
tovatele úplná, zajistí jim
společnost navíc i 50% slevu
na cestovní pojištění. Navíc
do konce června probíhá se
Zákaznickou kartou soutěž
o poznávací zájezd po krá-
sách jihozápadu USA od ces-
tovní kanceláře ESO travel
a o lístky na jedinečný Český
ples, který se koná v samém
srdci Prahy v Obecním domě.
Více na www.ppas.cz

Pokud víte, jak ušetřit,
pak už si můžete jen
užívat a poznávat

Starejte se o svou domácnost.
My vám poradíme, jak ušetříte

VŽDY NĚCO NAVÍC

POZNEJTE SE ZÁKAZNICKOU
KARTOU KRÁSY USA

Termín soutěže: 1. března – 30. června 2019
Losování proběhne: 8. července 2019

www.esotravel.cz | www.ceskyples.cz | www.ppas.cz

VYHRAJTE POZNÁVACÍ ZÁJEZD pro 2 osoby
OD ESO TRAVEL a poznejte krásy
jihozápadu USA, kde navštívíte klíčové
parky, města a získáte úžasné zážitky
nebo VSTUPENKY NA ČESKÝ PLES, který lze
zažít jen jednou v roce či další zajímavé ceny.
www.ppas.cz/soutez

inzerce



SPOČÍTEJTE SI TO NA PRE.CZ/EKOKALKULACKA

Šetří to koruny.
Stromů
Chraňte životní prostředí
Přejděte na PREekoproud vyráběný výhradně
z obnovitelných zdrojů a za pár korun ročně
ušetříte práci třeba 205 stromům.

Již čtvrtým rokem Pražská energeti-
ka (PRE) vychází přírodě vstříc na-
bídkou 100% ekologické elektřiny.
S produktem PREekoproud získávají
zákazníci PRE dodávku zelené elek-
třiny, jejíž zajištění je certifikováno
společností TÜV NORD Czech.

Za zelenou elektřinu označujeme elektric-
kou energii, která je vyrobena výhradně z ob-
novitelných zdrojů a je tedy šetrná k život-
nímu prostředí. Většina zelené elektřiny pro
PRE pochází z lokálních bioplynových stanic
(69 %) a vodních elektráren (28 %), zbytek
získává společnost z fotovoltaických elektrá-
ren.

V případě ekologické elektřiny je důležité
umožnit odběratelům této zelené elektřiny
představu, díky které si může každý z nás
snadno zjistit, jak spotřebou PREekoprou-
du šetří životní prostředí. Proto v PRE pro
všechny, kterým není příroda lhostejná, při-
pravili online kalkulačku šetření životního
prostředí.

Z ní se může každý dozvědět, že například
běžná pražská rodina s průměrnou roční spo-
třebou elektřiny 2,1 MWh s produktem PRE-
ekoproud za pouhých 13 Kč měsíčně navíc
(proti standardnímu ceníku) ušetří přírodu
za rok o zplodiny ze spálení 1,9 tuny uhlí.

Na svoji reálnou spotřebu elektřiny v bytě
či v domě se tak každý může přesvědčit, jak

může přechodem na PREekoproud šetřit ži-
votní prostředí. Je to jednoduché na webu
pre.cz/ekokalkulacka.

A jak odpovědět na otázku, zdali elektřina
z obnovitelného zdroje „teče“ právě do mých
zásuvek a spotřebičů? Dodávka ekologické
elektřiny z obnovitelných zdrojů energie pro-
bíhá v rámci PRE tak, že objem zajištěné a na-
koupené ekoelektřiny musí odpovídat objemu
dodané ekoelektřiny (tzv. bilanční způsob).

To znamená, že zajištění dodávky se realizuje
smlouvami přímo s výrobci z obnovitelných
zdrojů. Tak mají zákazníci s tarifem PREeko-
proud jistotu dodávky elektřiny z obnovitel-
ných zdrojů v rámci tarifu PREekoproud a její
průběh, celkovou bilanci a správnost certifiku-
je každoročně společnost TÜV.

Počet spokojených zákazníků s odběrem
PREekoproudu, kteří tak deklarují svůj šetrný
přístup k přírodě, stále roste. Připojíte se také?

V PRE jdeme přírodě naproti
INZERCE

Turbosoustrojí vodní elektrárny na Vltavě v Praze Lahovicích



Ostatní

• KNIHY! Koup. velkou knižní
pozůst. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T:
603478873200930

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a vyřízení územ-
ního rozhodnutí, stavební po-
volení a kolaudací staveb.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 199275

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195426

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 200171

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535200824

• STAROŽITNOSTI koupím: po-
zůstalosti obrazů, grafik, hodi-
nek, šperků, skla, porcel., min-
cí, knih. Dynt. Tel. 702756100200837

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 200900

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194651

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155200381

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730197595

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd. Tel.
608221020198680

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873200916

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze. Tel: 602212121 198873

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T.
800662222.199673

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 198803

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 199096

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hle-
dáme pěkné byty v Praze. Ga-
rantujeme 100% platbu nájmu.
BEZ PROVIZE! T. 734319304199354

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: centrum do 30
min, MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
Tel. 605845088200277

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666200547

Byty - poptávka

• PRO RODINU koupím byt v
Praze. Tel: 702044164 198838

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 199512

• Dobře zaplatíme byt s PRI-
VATIZACÍ, družstevní, OV,
smlouvu u majitele. Stěhová-
ní, právní servis, popř. dluhy
uhradím. Děkuji. J. Jurdová
725805115199532

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665200420

Práce - nabídka
• Práce v Praze ve skladových
prostorech, ubytování, týden-
ní zálohy, nutná základní zna-
lost práce s PC. Pro více infor-
mací volejte T: 725426038199216

• Přijmeme pracovníka na po-
zici údržbář na výrobních ha-
lách. Požadujeme SOU/SŠ, vy-
hlášku 50 §5, 6. Práce na HPP.
Bližší info na tel. 727891804 199545

• Úklidová firma hledá ženy
na HPP a DPP na denní a večer-
ní úklid admin. prostor MF na
P1 a MMR, cizinci jen s TP. tel.
703343320, 739609156. 199882

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy. Nutný čistý TR. Odměna
110-125 Kč/h. Volejte
720665191.199900

• ZŠ pro žáky se spec. vzdělá-
vacími potřebami na Praze 6
hledá spec. pedagoga na plný
úvazek - školní rok 2019/2020.
Zájemci pište na
info@zsvokovice.cz199911

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 199914

• Novinová tiskárna VLTAVA
LABE MEDIA a.s. přijme elek-

tromechanika,• praxe s údrž-
bou výrobních linek a znalost

vyhlášky 50 §6 podm.• Dále
expedienta/ku,manuální zruč-

nost.• Místo výkonu práce
Praha 10 - Malešice. Třísměn-
ný provoz. PP na dobu neurči-
tou. Nabídky e-mail :
vladislava.borovickova@vlme
dia.cz, tel. 602304675. 199972

• PRÁCE na POKLADNĚ, nabí-
zíme 140 - 149 Kč/hod dle loka-
lity, směny ranní/odpolední,
zálohy druhý den. Více na tel:
222534534,
www.creditczech.cz199991

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek a dopek
pečiva. 145 - 149 Kč/hod, NÁ-
STUP IHNED, zaškolení samo-
zřejmostí. Tel.: 222534534,
777335756200022

• NABÍZÍME 149 KČ/HOD za
práci v potravinách - kombino-
vaná pozice, prodejny po celé
Praze a okolí, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534,
777335756200042

• BRIGÁDY v LÉTĚ nejen pro
studenty, nabízíme 138 - 170
Kč/hod, velký výběr pozic i
směn, možnost ubytování, zá-
lohy. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz200052

• Nabízíme 154 Kč/hod za
noční doplňování zboží. Pro-
dejny po celé Praze a okolí, do-
prava zajištěna. ZÁLOHY dru-
hý den. Tel. 222534534,
www.creditczech.cz200072

• Pro provoz v Praze Hostivaři
hledáme nové kolegy na pozi-
ce rolaře a expedienta. Práce
pouze promuže. Týdenní zálo-
hy. Více info na 739220120. 200088

Pracovník ostrahy
až 130 kč/hod.

volejte.: 725 838 552

naBíZíME:
Náborový příspěvek až 6 000 Kč

Příspěvek na ubytování a dopravu
Získání certifikátu strážný

Týdenní zálohy
ODMĚNA za přivedení nového

pracovníka
Práce vhodná jen pro invalidní

důchodce
na hlavní pracovní poměr

(po domluvěmožno i jako přivýdělek)
Flexibilní plánování směn

dle Vašeho výběru

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

VYKLÁDKA KONTEJNERŮ/
OBSLUHA BALIČKY PALET
MZDA110 KČ ČIST./HOD.

Směny vykládka Po-Pá 08-18.30/14-22
Směny balička Po-Pá 06-14/14-22

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYPOTÝDNU

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15.000Kč
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc
možné i pro zájemce

s invalid. důchodem / ZPS
tel:: 727 871 595

Hledáme obchodní zástupce
pro bezpečnostní agenturu

s 300 zaměstnanci.
Platíme top provizi. Detaily při osobním rozhovoru.

tel.: 773 070 996, oz@zamestnej.me

SKLADNÍK/CE
ve skladu
u metra B - Stodůlky

• Mzda až 28 000 Kč
• Směny 8 hodin denně
• Placené přesčasy
• Stravenky
• Nástup možný ihned

Volejte:
722 183 975

Zdravotní sestru
na HPP

do dvousměnného provozu.

NZZ Affidea Praha s.r.o.
v Praze 4 na Chodově přijme:

Nástup možný IHNED
Kontakt:

Tel.: 267 090 827, pí Vopelková,
E-mail:

vopelkovaz@affidea-praha.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15.000Kč
■ Mzda 100 – 110 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

BA přijme na recepci
admin. budovy na Praze 1

muže a ženy
pro noční a denní službu.

Vhodné i pro ml. důchodce.
Info na tel.: 257 225 555
nebo 777 774 099.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

LAST MINUTE SLEVY

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio, BS - bez stravy,
SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze, SAI - soft all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

V

A G L t r a v e l

LETECKÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

ALBÁNIE - LETECKY K MOŘI

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - LETECKY K MOŘI
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
studia Lola - Ag. Georgios 7 15.06. S BS 6 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 15.06. *** PL 10 990
Apt. Leonidas - Ag. Georgios 11 15.06. S BS 8 490
studia Lola - Ag. Georgios 11 15.06. S BS 8 490
Hotel Alkion - Sidari 11 15.06. *** PL 12 990
Hotel Alkyon - Ag. Georgios 11 15.06. *** SAI 14 990
studia Lola - Ag. Georgios 7 22.06. S BS 9 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 22.06. *** PL 13 990
studia Claire - Acharavi 10 26.06. S BS 10 990
Studia Stefania - Acharavi 10 26.06. S BS 10 990
Studia a apt Lola - Ag.Georgios 10 26.06. S BS 11 990
Hotel Aklion - Sidari 10 26.06. *** PL 17 990
Hotel Alkyon - Ag. Georgios 10 26.06. *** SAI 18 490

A G L t r a v e l

PETROHRAD 4 25.07. *** PL 23 490
PETROHRAD - MOSKVA 7 25.07. ***/****PL/SN 36 990
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PL 44 590
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 19 990
UZBEKISTÁN 8 20.09. *** PL 40 890

Hotel Monaco - Golem 7 15.06. *** SN 9 990
Hotel Klajdi Resort - Golem 7 22.06. **** PL 14 490

Až 1 000 000 Kč
za starožitnosti,
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

sklo, stříbro,
šperky, porcelánové

a bronzové figury
tel.: 603 505 686

poradím p. Hauer

Přijmeme

recepční
s AJ nebo ŠJ

i na brigádu

bezpečnostní
prAcovníky

na HPP i DPP
pro ostrahu

admin. budov v Praze.

a

Spolehlivost a bezúhonnost
podmínkou.

Dlouhodobá spolupráce,
dobré platové podmínky.

tel.: po-pá 8-16 hod.
602 405 091,

email: praha@wakkenhat.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 12. června 2019 37

Léto je za dveřmi, přichází
tedy čas výletů, zájezdů i ji-
ných letních dobrodružství.
Ať už chcete vyrazit na hor-
skou túru, nebo na vodu, roz-
hodně se hodí mít s sebou za-
vazadlo, které bez potíží poj-
me a zároveň spolehlivě
ochrání všechny vaše věci.
Dnes se tedy podíváme na vo-
děodolná zavazadla. Mezi nej-
oblíbenější patří voděodolné
vaky řady Explorer od společ-
nost CELLY. Vaky disponují
praktickým popruhem přes
rameno a dodávají se v mod-
ré, žluté, oranžové a šedé bar-
vě. Vybírat můžete také mezi
různými objemy vnitřního
prostoru, a to v rozmezí od
2 až do 10 litrů. Vaky z řady
Explorer disponují ochranou
s certifikací IPX6, odolají
tedy i pořádnému lijáku. Do
vaku navíc můžete skrýt i te-
lefon a zároveň k němu ne-
ztratit přístup. Speciální

kapsa je průhledná a telefon
přes ni lze bez problémuovlá-
dat. Materiál kapsy dokonce
není překážkou ani pro doty-
kové funkce Touch ID či 3D
Touch. Potřebujete-li více pro-
storu pro všechny své věci,
CELLY vyrábí model Explorer
také s vnitřním objemem
20 litrů. Protože věci v tomto
objemu už mohou něco vá-
žit, je tento model vybaven
hned dvěma popruhy. CELLY
myslí i na cestovatele, kteří
chtějí decentnější řešení. Ně-
kdo například nemusí chtít,
aby okolí vidělo jeho telefon.
Naopak se může hodit mít na
batohu praktické madlo. Prá-
vě to nabízí batohy z nové sé-
rie CELLY Discover s obje-
mem 20 litrů a dvěma barev-
nými variantami. V interneto-
vém obchoděMironet začína-
jí ceny modelu Explorer na
zajímavých 399 Kč. Model
Discover pořídíte za 1290 Kč.

www.mironet.cz

CELLY Explorer
certifikace IPX6 - odolnost proti tryskající vodě

objem až 20 l / průhledná kapsa pro telefon

mějte elektroniku
v bezpečí i u vody

od 399,-

Obsloužit barevným tiskem
větší kancelář není snadný
úkol. Naštěstí existují tiskár-
ny, které to dokážou, a do-
konce nejsou drahé na poříze-
ní ani na provoz. Jednou
z nich je multifunkční tiskár-
na OKI MC563dn s úspornou
LED technologií. Na první po-
hled se jedná o podnikové ře-
šení, svými rozměry ale tis-
kárna zapadne i do větší do-
mácí kanceláře. Ani cena
není pro nikoho překážkou.
E-shopMironet nyní tiskárnu
nabízí se sedmnáctiprocent-
ní slevou, za 9190 korun. Co
tedy tiskárna umí?

Zařízení dokáže tisknout
barevně i černobíle rych-
lostí až 30 stran zaminu-
tu. Součástí zařízení je
také spolehlivý skener
s automatickým podava-
čem, který usnadní obou-
stranné skenování a ko-
pírování většího množ-
ství dokumentů.
Tiskárnu lze mimo jiné

ovládat i prostřednictvím
přehledného panelu s tla-
čítky a praktickým infor-
mačním displejem. Lze ji
připojit přes USB kabel i síťo-
vý konektor RJ-45. Pro použi-
tí ve firemní sféře je velkou

výhodou tzv. „GDPR ready“
zabezpečení, které zajistí
tisk na vyžádání nebo mož-
nost šifrování přenosu dat
mezi zdrojem a MFP. Záru-
ka na zařízení je po regis-
traci tři roky s bezplat-
ným servisempřímou zá-
kazníka.

Pokud nepotřebu-
jete kopírovat a ske-
novat, v Mironetu
můžete nyní pořídit
se slevou také napří-
klad barevnou tiskár-
nu OKI C532dn za
4790 korun a mnohé
další.

Elektřinumáme
čím dál víc v oblibě.

Rok 2018 byl na území České
republiky historicky rekord-
ní ve spotřebě elektřiny. Nej-
vyšší podíl na jejím růstu
mají velké podniky, pokles je
patrný zejména u domácnos-
tí, nejvíce u těch pražských.
Vůbec nejvyšší spotřeba

elektřiny v Česku, která se
eviduje od roku 1981, byla za-
znamenána v loňském roce.
Největšími tuzemskými odbě-
rateli jsou průmyslové podni-
ky a domácnosti. Zatímco
u prvního spotřeba loni rost-

la, u druhého klesala. „Růst
spotřeby elektřiny, která loni
dosáhla rekordní hodnoty,
byl způsoben rostoucími od-
běry na hladinách vysokého
a velmi vysokého napětí, kde
jsou připojeny zejména velké
průmyslové podniky. Spotře-
ba tak do značné míry odráží
vývoj ekonomiky,“ říká Petr
Kusý, ředitel odboru statistic-
kého a bezpečnosti dodávek
Energetického regulačního
úřadu (ERÚ).

Domácnosti meziročně
odebraly elektřinyméně, nej-
větší pokles zaznamenala Pra-
ha. „Sezonní roli sehrály na-
příklad nadprůměrné ven-
kovní teploty. Loňský rok byl

v průměru nejteplejším za po-
sledních 30 let, méně energií
proto bylo spotřebováno na
vytápění,“ vysvětluje Petr
Kusý z ERÚ. „Pokud jde
o pražské domácnosti, re-
kordní ve spotřebě byl rok
2017, v loňském roce došlo
k mírnému poklesu. Vedle
klimatických podmínek
může být důvodem pořizová-
ní nových spotřebičů, které
jsou stále úspornější a nahra-
zují ty přežilé a neekonomic-
ké, ale také zateplování byto-
vých domů, kdy lidé více in-
vestují do úspor,“ míní Petr
Holubec z Pražské energetic-
ké. S rolí spotřebičů souhlasí
i předseda Sdružení nájemní-

ků ČRMilan Taraba a dodává:
„Velkou roli v Praze hraje vý-
razné zvyšování nákladů na
bydlení, například nájemné-
ho u nájemních bytů, které
v hlavnímměstě roste dvojci-
ferným tempem ročně. Je lo-
gické, že zejména domácnos-
ti s nižšími příjmy šetří tam,
kde to mohou ovlivnit. Jedná
se o energie, vodné a stočné.“

Nejvíc elektřiny
z hnědého uhlí
Nejvíc tuzemské elektřiny

loni vyrobily hnědouhelné
elektrárny (43 %), následuje
jádro (34 %) a obnovitelné
zdroje (11 %). Z toho foto-
voltaika a bioplynky vyrobily

shodně 3 %, biomasa a vodní
elektrárny také shodně 2 %,
větrné elektrárny se podílely
na výrobě české elektřiny jed-
ním procentem. Z výroční
zprávy ERÚ za loňský rok
také plyne, že nejvíce elektři-
ny se spotřebuje ve Středočes-
kém a Moravskoslezském
kraji, nejméně v Karlovar-
ském. Nejvíce elektřiny Čes-
ko vyvezlo na Slovensko a do
Rakouska, největší dovoz při-
padal na Německo a Polsko.
Německo loni zaznamenalo
obrovskou energetickou pro-
měnu, v roce 2018 tam vyro-
bili více elektřiny z obnovitel-
ných zdrojů (40 %) než z uhlí
(39 %). MET

Tiskárny. Barevná multifunkční šetří tisíce

Ideální zavazadla. Na vodu či na túru

Voděodolný vak od společnosti CELLY 2x MIRONET

Teploty rostou, domácnosti tak
spotřebují míň energií na topení



Práce - nabídka
• Cafeterie v centru Prahy hle-
dá mladé ženy se znalostí aj.
Práce určena pouze pro ženy.
Více info na 739220120 200096

• Hledáme mladé kolegy do
skladu. Práce určena spíše pro
muže. Možnost ubytování, zá-
lohy… Volejte 739220120 200104

• ZÁKLADNÍ ŠKOLA a základní
umělecká škola Jesenice hledá
nové kvalifikované kolegy-
ně/kolegy na níže uvedené
pracovní pozice: pro nově na-
stupující kvalifikované učitele
nabízíme náborový příspěvek
ve výši 30 000 Kč a možnost
ubytování formou služebního
bytu. Učitel/ka 1. stupeň, 2.
stupeň (aprobace ČJ, M, F, ICT,
ŠJ, AJ, D), vychovatel/ka ŠD -
0,5 úvazku, asistent/ka peda-
goga - 0,5 úvazku. Bližší infor-
mace: Ing. Mgr. Bc. Jitka No-
votná,
novotna@jesenickaskola.cz,
tel. 725612612 200117

• !!! Bezpečnostní agentura
přijme OZP kolegy/ně pro růz-
né pozice BP, 100-150
Kč/hod., čistý TR. Tel.
739485851200152

• M2C: Pohodová práce s
masivními odměnami! Přijme-
me muže a ženy na pozici pra-
covník kamerového dohledu v
Praze. Mzda až 25 000 Kč + od-
měny za záchyty. Nástup
IHNED a TÝDENNÍ VÝPLATY
jsou u nás možné! Volejte
zdarma 800 111 112.200336

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře
pro převoz pacientů na lůž-
kách a invalidních vozících. ŘP
sk. B podmínkou. Nástup dle
dohody. Kontakt: Bc. Monika
Stejnerová, žurnální služba,
monika.stejnerova@vfn.cz.
Celý inzerát na www.vfn.cz.200342

• Hledáme kotelníka s praxí
pro obsluhu kotelen na plyn a
LTO, práce na ŽL, Praha 1, ná-
stup ihned. Životopis na
e-mail: kariera@transakta.cz200362

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro fyz. zdatné důch.,
plat 13350 Kč. Životopis:
kariera@transakta.cz či Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1. 200366

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
pro I. stupeň kvalifikované-
ho/ou učitele/ku s AJ na plný
úvazek a učitele/ku Mat, VV a
HV pro 2. stupeň na plný úva-
zek. Nástup září 2019. Váš živo-
topis zasílejte prosím na
email:
zscakovice@zscakovice.cz.200372

• INVESTIČNÍ REFERENT v
odd. přípravy a realizace inves-
tic, ÚMČ Praha 5; doba neurči-
tá, 10. pl. třída, řada benefitů.
Informace na www.praha5.cz.200397

• Učitele/ku pro 2. st. ZŠ - Čj,
Aj, ICT, Ov, Hv, Vv s nástupem
od července nebo srpna 2019
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v
dosahuMetro C-Ládví). Nabíd-
ky s životopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822, www.skoladabli-
ce.cz.200404

• S nástupem srpen/září 2019
hledá ZŠ aMŠ v Praze 8 – Ďábli-
cích (v dosahu Metro C-Ládví)
podvečerního recepčního. Po-
zice vhodná pro začínající i se-
niory. Tel.: 601214828. 200412

• Od září 2019 přijmeme ku-
chařku do mateřské školy v
Praze 10. Kontakt tel.
602669823,
reditelka@e-msbenesovska.cz200449

• Hledáme paní učitelku do
MŠ Praha 10, od září 2019.
Kontakt tel. 602669823,
reditelka@e-msbenesovska.cz200451

• Nástupní mzda 23.000 čisté-
ho na P8 - zpracování hotovos-
ti pro bankomaty a obchody.
Převážně noční směny. Tel.:
283021287, 725986739,
prace@cz.g4s.com200462

• Hledáme spolehlivé recepč-
ní (vhodné pro studenty a dů-
chodce (jak na HPP i na DPP)
na denní i noční směny do ho-
telu v Praze 2 se znal. AJ, Tel.
284812112.
hwathek@seznam.cz200473

• Opravář DROBNÉ ELEKTRO-
NIKY: mzda až 30.tis. + 20.tis.
bonus, HPP, svoz z Opatova,
praxe nebo vzdělání nutné!
praha@jobleader.cz, Volejte
725921922200497

• JEDNODUCHÁ PRÁCE ve
skladu: až 25.000 Kč+10.000
Kč bonus, základy na PC, HPP,
svoz zdarma z Opatova! 3 smě-
ny. praha@jobleader.cz Volej-
te 725921922 200504

• KOMPLETACE dár. sortimen-
tu: až 26.tis.+12.tis. bonus,
HPP, svoz ZDARMA z Opato-
va! 2 směny Po – Pá, straven-
ky. praha@jobleader.cz. Volej-
te 777443555 200511

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme učitele/ku
Fy v kombinaci s CH, M nebo
Inf - možno i jednotlivě na čás-
tečný úvazek. Nástup od 1. 9.
2019. Nabízíme možnost uby-
tování. Informace na 283 882
028, nabídky zasílejte na
info@ceskolipska.cz.200522

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme knihovníka
na poloviční úvazek. Nástup
od 1. 9. 2019. Informace na
283 882 028, nabídky zasílejte
na info@ceskolipska.cz.200530

• Domov pro seniory Háje v
Praze 4 přijme pracovníky v so-
ciálních službách do směnné-
ho provozu. Životopisy zasílej-
te na
furstova@dshaje.cz,tel:73426
4877200578

• Městský úřad Odolena
Voda vyhlašuje výběrové říze-
ní na pozici referent správní-
ho odboru. Bližší podmínky
naleznete nawww.odolenavo-
da.cz200718

• Gymnázium v Praze 9 při-
jme učitele M, F, Tv . Info: 724
114 852, 724 114 854. 200768

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500-17.000 Kč. Tel.
603429248200772

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze. Plat až
170 Kč/hod. Možnost na HPP i
DPČ. Více info na tel.
602405701200789

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní a odpolední úklid adminis-
trativních prostor na P4 budo-
va GŘC. KONTAKT: tel.
739500076.200803

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda dle
objektu a zařazení až 20000
Kč, nábor. příspěvky až 10000
Kč, možnost záloh na mzdu.
Tel: 224109445, 777470798. 200808

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme od září 2019 kvalifikované-
ho učitele/ku I. stupně a asis-
tenta pedagoga. Kontakt –
tel. 603990561, e-mail
vanisova@zspalmovka.cz .
Dále přijme pomocnou sílu do
školní kuchyně na poloviční
úvazek – tel. 720060848. 200812

• Společnost provozující te-
pelná zařízení přijme technika
tepelných zdrojů se znalostí
výměníkových stanic a plyno-
vých kotelen. Požadujeme: SŠ
vzdělání nebo vyučen v tech-
nickém oboru + 3 roky praxe
podmínkou, ŘP skup. B, slu-
žební vozidlo k dispozici, zna-
lost práce na PC, časová flexibi-
lita, bezúhonnost. Mzda 25
000 – 30 000 Kč. Předpokláda-
ný nástup 1.10.2019. Profesní
životopis zašlete na e-mail:
k on t a k t - p e r s ona l n i o dd
@email.cz. Informace na tel.
261 213 025-7 paní Mužíko-

vá.• 200854

• Přijmu zaměstnance na čer-
pací stanici na Praze 9 do od-
dělení gastra, za výhodných
platových podmínek tel.
777641621, email:
omnif@omnif.cz200871

• MŠ Na Děkance 2, Praha 2
přijme kvalifikovanou učitel-
ku na pol./celý úv. a asistenta
pedagoga na 20 hodin týdně.
zastupkyne@dekanka.cz, tel.
731465808200875

• Ostraha administrativních
budov, 12-ti hod. směny. Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345. 200880

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme učitele/ku I. Stupně, a asis-
tenta pedagoga. Nástup od
26.8.2019.Možnost ubytování,
popř. možnost služebního
bytu.Životopisy zasílejte na
e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz
200884

Přijmeme

SKLADOVÉ
OPERÁTORY
(Praha-Východ)

svozový autobus z metra
Opatov ZDARMA
mzda až 30 000 Kč

stravenky
náborový příspěvek

V případě zájmu volejte
724 670 273.

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

NárodNí památkový ústav,
územní památková správa

se sídlem v Praze 3 přijme ihned
do pracovního poměru

mZdovoU úČEtNí
Nabízíme:

» stabilitu státní příspěvkové organizace
» pracovní poměr na dobu neurčitou

» 5 týdnů dovolené
» příspěvek na stravování

» bezplatné vstupy na památkové objekty NPÚ
i pro rodinné příslušníky

» nástupní plat dle praxe v 10. plat. třídě + osobní ohodnocení

Informace mobil: 778 702 897, životopisy s přehledem
praxe zasílejte na e-mail: jadrna.jana@npu.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

KARIERA@NORDSEE.CZ

603 859 224

KONTAKTUJTE

NÁS

HLEDÁNOVÉ
ZAMĚSTNACE NABÍZÍME:

SÍŤ RESTAURACÍ

MZDAPOZAPRACOVÁNÍ
AŽ 150 KČ/HOD
NÁSTUPNÍBONUS
10.000 KČ
DOTACINA TEL. TARIF
STRAVOVÁNÍ ZDARMA

MOŽNOST PRÁCE NA PLNÝ
NEBO ZKRÁCENÝ ÚVAZEK
VĚRNOSTNÍ PŘÍPLATKY
A BONUSY
PODÍL NA SPROPITNÉM
KARTUMULTISPORT

Děkanát 1. lékařské fakulty
Univerzity Karlovy

přijme
pracovníKa/pracovnici
úDržby Klimatizace

v jednosměnnémprovozu pro budovy fakulty v praze 2.
Náplň práce spočívá v údržbě strojů a zařízení pro klimatizaci,
zjišťování poruchových stavů a součinnosti při servisních
opravách. Požadujeme vyučení v technickém oboru nebo
absolventaSOŠnejlépesezaměřenímelektro,odb.způsobilost
v elektrotechnice dle vyhl. č.50/1978 Sb.(§6), uživatelskou

znalost PC (není podmínkou). Nástup dle dohody.

profesní životopis zasílejte na e-mail:
ludmila.hyrova@lF1.cuni.cz

Kontaktní osoba: ing. Hýřová, tel.: 725 184 602.

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost IČ: 618 60 069

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Vysokoškolská kolej 17. listopadu Praha 8
hledá

uklízečku na HPP.
Info na tel: 605 200 046,

Jana.Provaznikova@kam.cuni.cz

ToP security s.r.o.
přijme

Recepční a strážné pro
administrativní budovy v Praze
Nabízíme:
• Platové ohodnocení
až 110,- Kč/hod

• HPP (lze i zkrácené úvazky)
• Možné i jako brigáda na DPP
• Odměny
• Zaškolení
Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Certifikát strážného výhodou
• Nástup 6/2019

KoNTaKT:
tel.: 284 683 801, 604 299 622

800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 12. června 2019 39

FC Vysočina se
nemůže smířit
s výsledkem dvojzá-
pasu s Karvinou.

Vedení fotbalové Jihlavy po-
dalo neúspěšnou žádost
o opakování baráže proti Kar-
viné kvůli chybám rozhod-
čích, jejichž potrestání pova-
žuje za neuspokojivé. Klub
v prohlášení na svém webu
uvedl, že komise rozhodčích
Fotbalové asociace ČR se sna-
ží případ zamést pod stůl.
K opakování baráže ale nemů-
že dojít, neboť to neumožňu-
je soutěžní řád. „Podle soutěž-
ního řádu je možné opakovat
mistrovské utkání pouze za
předpokladu předčasného
ukončení zápasu z bezpeč-
nostních nebo jiných důvodů
podle pravidel fotbalu, jako
jsou například povětrnostní
podmínky. Soutěžní řád na
druhou stranu nedává řídící-
mu orgánu soutěže možnost
nařídit opakování jakéhoko-
liv zápasu na základě chybné-
ho rozhodnutí rozhodčích na
hrací ploše,“ uvedla včera

v prohlášení Ligová fotbalová
asociace.
Jihlava úvodní barážový

zápas v Karviné prohrála 1:2
a v domácí odvetě remizova-
la 1:1, takže slezský tým uhá-
jil místo v nejvyšší soutěži.
Jihlavané se cítili poškozeni
několika kontroverzními vý-
roky arbitrů. Proto se dožado-
vali opakování dvojzápasu,
nebo alespoň odvetného
utkání. Chyby arbitrů uznala
i komise rozhodčích a kvůli
špatnému výkonu vyřadila
oba hlavní sudí Milana Ma-
tějčka a Martina Nenadála

z listiny pro příští sezonu pro-
fesionálních soutěží.
V Jihlavě nepovažují trest

za přiměřený. „Na první po-
hled je vyhození rozhodčích
rozhodná reakce na skandál-
ní způsob, jakým vedli bará-
žová utkání FC Vysočina.
Z pohledu našeho klubu však
komise rozhodčích obětovala
oba rozhodčí (asistentů obou
utkání se opatření nijak nedo-
tklo) na časově nespecifikova-
nou dobu (půl roku, rok?)
a pouze naoko celý problém
vyřešila,“ uvedl klub v prohlá-
šení. ČTK

Stupně z plastů
Organizátoři olympiády
v Tokiu 2020 už dříve
oznámili, že nejlepší spor-
tovci budou dostávat me-
daile vytvořené z vyřaze-
ných elektronických pří-
strojů. Nyní pořadatelé
uvedli, že z recyklované-
ho materiálu – a to z plas-
tu – budou i stupně vítě-
zů. Nevyužité plastové vý-
robky z domácností bu-
dou moci japonští občané
od 13. června odevzdávat
do speciálních nádob ve
více než 2000 obchodech
místního řetězce super-
marketů. Organizátoři
doufají, že získají zhruba
45 tun plastů, které využi-
jí k výrobě asi stovky pó-
dií pro medailisty. Ta bu-
dou zpevněna hliníkem.

Schicka v AS Řím
povede Fonseca

Před dvěma lety přišel
jako Zorro na tiskovku po
zápase Ligy mistrů. Portu-
galský trenér Paulo Fonse-
ca se tehdy proslavil po ce-
lém světě. At protože si
v Šachtaru Doněck udělal
skvělé jméno, stěhuje se
na věhlasnější adresu.
Bude koučem českého
reprezentanta Patrika
Schicka v AS Řím. ČTK

Jihlavští fotbalisté nebyli s výkonem sudích spokojeni. ČTK

Paulo „Zorro“ Fonseca AP

Práce - nabídka
• MaláMŠ v Praze 8 v klidném
prostředí u stanice metra Ko-
bylisy hledá učitelku a vedou-
cí učitelku s nástupem nejpoz-
ději od 1. 9. 2019. Kontakt
zs@uskolskezahrady.cz, tel.
734829349 ředitelka školy.200892

• Městská část Praha 12 vyhla-
šuje konkursní řízení na ředite-
le/ředitelku Mateřské školy
Tyršovka v Praze 12. Předpo-
kládaný nástup je 15.8.2019.
Podrobnosti naleznete na
www.praha12.cz (Školství/Vol-
ná pracovní místa ve školách).
Přihlášky se podávají do
28.6.2018 do 12 hodin.200896

• BS přijme strážné pro objek-
ty v Praze. Možno též jako bri-
gáda, DPP, DPČ, vhodné i pro
SD, ID. Tel.: 728360589200938

• Hledáme operátorku na prá-
ci z domova, nejedná se o pro-
dej zboží! Zkušenosti vítáme!
Vhodné pro maminky na MD,
důchodce. Nadstand. výdělek.
T 736222224 200964

• Hledáme pracovnice i dů-
chodkyně na menší ranní
úklid kanceláří na P-1. Od
4000 Kč. Čistý TR. Volejte 8.45
- 13.00 hod., tel. 211142261. 200971

• Hotel v centru Prahy přijme
pracovníka údržby - elektriká-
ře. Informace v době
7.30-15.30 hod. na tel.
736752785200986

• Přijmeme ostrahu Penzionu
a Skladníka v průmyslovém
areálu. Pravidelné zálohymož-
nost ubytování. Tel.
776669115200994

• ZŠ a MŠ Štěrboholy hledá
UKLÍZEČKU do MŠ, jedná se o
úklid během dne na celý úva-
zek. Nabízíme malý kolektiv,
příspěvky na rekreaci a kultu-
ru. Nástup koncem srpna. Do-
stupnost z metra Depo Hosti-
vař. Další informace na tel.:
222765821,
hermachova@zssterboholy.cz201004

• Advokátní kancelář v centru
Prahy přijme koncipienta/ku.
Na HPP. Cizí jazyk výhodou,
MS Office. Mzda dohodou.
CV: kancelar@aktemin.cz, tel.
606682684.201011

• Hledáme údržbáře pro Pra-
hu 6. Podmínkou vyhl. 50 ná-
stup možný ihned. Volejte
602339556, nabor@centra.eu201016

• PREFA PRAHA a.s., Praha 10,
přijme pracovníka na obsluhu
třmínkovacího stroje, mzda
od 40.000 Kč a provozního zá-
mečníka – údržbáře, mzda od
38.000 Kč. Tel. informace
281031150.201020

• ZŠ KMilíčovu Praha 4 přijme
učitelku 1. st., nástup
1.9.2019, tel.: 731576959 a
uklízečku na HPP nástup
19.8.2019, tel.: 608839567.201022

• Nabízíme až 135 Kč/h za prá-
ci lahůdky, pekárna, doplňova-
ní . 145 Kč/h - pokladny,. po
celé Praze. Možnost ubyt., zá-
lohy - st, pá. Tel. 773476234,
773961234
netmarks@email.cz201023

• Centra přijme zahradníky:
Jsi manuálně zručný, máš ŘP
sk. B a baví tě péče o zeleň? Vo-
lej 724872341 nebo piš na:
nabor@centra.eu201031

• Hledáme pracovníka/ci na
úklid na HPP/4 h. Požadujeme
čistý TR, fyz. zdatnost. Vhodné
i pro důchodce. Nástup od 1.7.
Info:
gabriela.kremlova@abscr.cz201039

• ABS hledá ved. provozu na
HPP. Požadujeme čistý TR, lus-
tr. osvědčení, zkušenost s veř.
zakázkami výhodou. CV a mo-
tivaci na:
gabriela.kremlova@abscr.cz201041

• Přijmeme obsluhu pro nově
zrekonstruované toalety v cen-
tru Prahy na ranní a odpolední
směny. Volejte na tel.
720357313201043

• Hledáme zaměstnance i mla-
distvé na pokladnu a denní i
noční vybalování. Brigáda 129
Kč/h., HPP až 24.000 Kč. Mož-
nost jen na léto. Tesco Hrad-
čanská t. 602470196, Bělehrad-
ská t. 725755596, Pr. Povstání
t. 724532081201077

• Hledáme zaměstnance i mla-
distvé na pokladnu a denní i
noční vybalování. Brigáda 129
Kč/h., HPP až 24.000 Kč. Mož-
nost jen na léto. Tesco Makov-
ského t. 607090075, Luka t.
725183454, Roztoky t.
724029388201079

• Máte rádi kulturu a umění?
Nabízíme možnost přivýdělku
jako dozor na výstavách Praž-
ského hradu. Směny doho-
dou, možnost záloh. Info
604253000201081

• Přijmeme ihned invalidní
nebo starobní důchodce na
obsluhu čerpací stanice LPG a
hlídaného parkoviště v Praze
9 - Letňanech. Čistý TR. Tel.
777259214.201095

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP strojní-
ho mechanika pro přesnou
montáž na sídle firmy akoneč-
nou (občasnou a nepravidel-
nou) montáž u zákazníka (ČR,
Evropa). Zabýváme se zakázko-
vou výroboudopravních systé-
mů a manipulačních zařízení
pro výrobu kovových obalů.
Znalost AJ nebo NJ na komuni-
katitníúrovni výhodou. Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.201123

• Přijmeme zaměstnance OZP
na pozici vrtátný/á do adm.bu-
dovy na PR 6 na8 hod.směny.V
případě zájmu volejte na tel.
605229023.201100

• Přijmeme zaměstnance i
OZP na pozici vrátný/á do
adm.budovy na 12hod.i
24hod.směny.V případě zá-
jmu volejte na tel. 605229023. 201101

• Na pozici recepční na PR7
přijmeme zaměstnance se zna-
losti anj.V případě zájmu volej-
te na tel.605229023.201102

V druhé hokejové lize by měl
v novém ročníku působit
i čínský výběr China Golden
Dragon. Soutěž bude hrát
27 celků ve třech skupinách
po devíti. Definitivně musí
složení soutěže schválit vý-
konný výbor Českého hoke-
je. Uvedl to server hokej.cz.
Účast čínské reprezentace ve

třetí nejvyšší soutěži je nabíd-
kou z dubnové návštěvy Če-
chů v Číně. Tým bude hrát na
zimním stadionu v Berouně,
kde působili tamní Medvědi
do roku 2014 v první lize – po
sestupu klub zkrachoval.
Hrát bude čínský výběr jen
do 31. ledna a únorové zápa-
sy si předehraje. iDNES.cz

• RAJCOVNÍ ŽENSKÉ! A jejich
FOTKY! Musíš vidět! Pošli SMS ve
tvaru 43GPV a text na 909 15 40

• Vdova Jitka 62. Jsem finančně
zajištěná, ale bez dětí a nešťast-
ná. Pomůže mi někdo? Mám ráda
sex!!! Ozvi se mi na 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 91NFZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Intimní

Chtěli opakování
baráže. Nejde to

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Krátce

Hokej. Čínský nároďák
bude hrát ve druhé lize



Při rezervaci
uveďte prosím
kód: 216496


